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P O D A C I   O   Ž U B O R U 
ŽUBOR, godišnjak Osnovne škole Novska, svibanj 2014. godine 

Odgovorni urednik: Antonija Mirosavljević, ravnateljica OŠ Novska 

Glavni urednik: Kristina Grdur, učiteljica hrvatskog jezika 

Računalna obrada: novinarke s mentoricom Kristinom Grdur 

Likovni suradnici: Vjekoslav Pešut i Jasenka Gugić,  

                              učitelji likovne kulture i učitelji razredne nastave 

Suradnici za literarne uratke: učiteljice hrvatskog jezika i   

                                               učiteljice razredne nastave 

Suradnici za pisanje članaka: učenici i učitelji 

Suradnici za sport: Irena Vuković i Donald Veble,  

                               profesori tjelesne i zdravstvene kulture 

Likovni i literarni radovi: učenici OŠ Novska 

Lektorica : Anka Đukić, učiteljica hrvatskog jezika 

Fotografije: Gloria Ličanin i Ivana Humljan, učenice 6.b razreda 

Izdavač: Osnovna škola Novska, Trg dr. Franje Tuđmana 1, Novska 

Tisak: Osnovna škola Novska 

Naklada: 1000 primjeraka 

Najradije provodimo ankete. Odlazimo u 

razrede i tada smo jako važni i ozbiljni. 

Još je zanimljivije raditi analizu 

podataka. Tada shvaćamo da se rezultati 

anketa ne moraju uvijek podudarati s 
našim mišljenjima. 

Za vas smo pripremili zanimljive teme 

vezane uz svakodnevni život učenika, 

učitelja, roditelja, ali i našeg grada. Dok 

budete prelistavali novi broj Žubora, 

imajte na umu da je svaki članak napisan 

dušom i srcem odgovornih novinara i 

novinarki Osnovne škole Novska: 

 

5. razred: Rebecca Bjelanović, Mirta 

Špoljarić, Antonela Rajković; 

 
6.razred: Gloria Ličanin, Klara Bukvić, 

Lucija Veble, Ivana Humljan, Ida 

Mioković, Lana Anišić, Mia Kutleša, 

Antonio Paunović, Sandra Vuković; 

 

7. razred: Mateja Gobac, Ramona 

Kosovac, Patricia Johović, Gabriela 

Filjas 

 

Voditeljica družine: učiteljica Kristina 

Grdur. 
 

Novinari i novinarke Osnovne škole Novska 

kao pčele radilice. Zadaci su bili 

zanimljivi. Uvijek je uz nas bila naša 

učiteljica Kristina koja nas je usmjeravala 

i poučavala novinarskim tajnama. Biti 

novinarka odlična je stvar. Istina jest da 
često ostajemo na sastancima poslije 

nastave, ali to nam nije teško jer znamo da 

ćemo dobiti neki zanimljiv zadatak.  

Ova školska godina bila je izrazito 

zanimljiva. Brojni događaji bili su 

prilika za izoštravanje našeg 

novinarskog vida, sluha i njuha. Svim 

osjetilima trudili smo se zabilježiti 
trenutke za koje smo mislili da će vas 

zanimati. Trči, snimaj, zapisuj, 

intervjuiraj, piši i bilježi. Radili smo  

 

NOVINARSKA REDAKCIJA 



 

 

 

Zamolili smo ravnateljicu da se 

osvrne na školsku godinu. 

Izdvojila je najvažnije događaje. 

 

Popravak kroviša škole 
Prošlog ljeta obnovljeno je krovište 

glavne zgrade. Škola se kandidirala na 

natječaj Fonda za energetsku 

učinkovitost u suradnji sa Sisačko-

moslavačkom županijom. Tako da je 

oko pola milijuna kuna uloženo u 

rekonstrukciju krovišta i kompletnih 

sanitarnih čvorova na tri kata čiju je 

obnovu, između ostalih, financirao i 

Grad Novska. 

Novi razredni odjel 
Poseban odjel za učenike s većim 

teškoćama u razvoju otvoren je ove 

školske godine u Područnoj školi 

Brestača. Pohađaju ga učenici koji su 

uključeni u školski sustav po čl. 12. To 

su učenici s višestrukim oštećenjima i 
lakom mentalnom retardacijom. Uz 

odobrenje Ministarstva znanosti , 

obrazovanja i športa za financiranje 

prijevoza učenika i novog defektologa, a 

uz pomoć Grada Novske i gradske trvtke 

“Novokom”, učenici mogu bezbrižno 

usvajati nova znanja i družiti se s 

prijateljima. 

Lino višebojac 
Ova školska godina bila je u znaku 

medvjedića Line. Dvaput smo bili 

domaćini velikog sportskog natjecanja 

“Lino višebojac” . Pokazali smo se  
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RAVNATELJICA O ŠKOLI 

najboljim domaćinima u sezoni u 

listopadu pa su organizatori odlučili da 

će ovogodišnja završnica biti u našem 

gradu. To je velika čast, ali i velika 

organizacija. Naš grad posjetit će 48 
učenika i 30 mentora te nekoliko 

autobusa navijača iz cijele Hrvatske. 

Manifestacija će trajati dva dana, a 

odlična je promocija Škole i Grada. 

Lukovo 
Učenici i djelatnici pridružili su se 

obilježavanju Dana grada Novske 
radionicama u Starinskoj učionici. Ovo 

Lukovo pamtit ćemo po velikom broju 

učenika i učitelja koji su zajednički i u 

harmoniji odradili ovaj projekt, 

Pridružila su se i djeca Dječjeg vrtića 

“Radost” Novska tako da možemo reći 

da obrazovne ustanove našeg grada 

surađuju jako dobro. 

Vanjsko vrednovanje učenika 
Nacionalni centar za vanjsko 

vrednovanja učenika odabralo je našu 

školu za testitanje učenika. Tako je 

odabran uzorak učenika osmih razreda 

koji su rješavali testove iz povijesti i 

fizike te uzorak učenika četvrtih razreda 

koji su pokazali znanje iz matematike i 

prirode. Rezultati će biti poznati tijekom 

sljedećih mjeseci. 

Projekti u školi 
Školska godina obilježena je i 

uvođenjem Sheme školskog voća i 

povrća. Cilj ovog projekta Ministarstva 

je da svaki učenik jednom tjedno, uz 

redoviti obrok, u školi dobije voće i  

povrće. Ostvaren je Projekt 

VrtimZdraviFilm te projekti Paprenjak, 

Zelena čistka, Utrka mira, Sportske igre 

mladih te niz manjih projekata u 

učionicama. Također su odrađene 
svečanosti povodom Sv. Nikole, Božića, 

Dana škole, završetka školske godine i 

završetka školovanja osmaša. 

Terenske nastave 
Ostvaren je niz terenskih nastava učenika 

u kojima su upoznavali svoju domovinu i 

povezivali gradivo naučeno u školi s 
mjestima koja su posjetili. Djelatnici 

škole ostvarili su izlet povodom Dana 

učitelja (Moslavina) i Dana škole 

(Brijuni).  

Produženi boravak 
Ove godine imali smo dva produžena 

boravka za učenike prvih i drugih 
razreda. Javlja se sve veći broj učenika s 

potrebom uključivanja u ovaj program pa 

slobodno možemo reći da se naša škola 

približava standardima škola u većim 

gradovima. 

Zapošljavanje u poslovima javnih 

radova i stažiranja bez zasnivanja 

radnog odnosa 
I ove godine naša škola je zaposlila 

djelatnike u poslovima javnih radova i 

stažiranja bez zasnivanja radnog odnosa  

i time se broj djelatnika u Osnovnoj školi 

Novska popeo na ...... 

Uspjesi u natjecanjima 
Učenici i učitelji i ove godine su 
sudjelovali na raznim natjecanjima iz 

nastavnih predmeta i sportova. Ovom 

prigodom zahvaljujem učiteljima koji su 

pripremali učenike i učenicima koji su 

odvajali slobodno vrijeme te dostojno 

predstavljali našu školu u Županiji, ali i 

na državnim natjecanjima. 

Planovi 
Za sljedeću školsku godinu u planu je 

uvođenje E-imenika i dodatno 

osuvremenjivanje nastave. 

 

ZAHVALJUJEM UČENICIMA, 

DJELATNICIMA I 

RODITELJIMA ŠTO SU 

SVOJIM RADOM 

OPLEMENILI JOŠ JEDNU 

ŠKOLSKU GODINU! 
 

Ravnteljica Osnovne škole Novska,  

Antonija Mirosavljević, prof. 

Ravnateljica Osnovne škole Novska Antonija Mirosavljević, prof. 



 

 

 

TEMA BROJA: LINO VIŠEBOJAC  

Naime, riječ je o velikom sportskom 

događaju pod pokroviteljstvom Podravke i 

Sportskih novosti. Naša škola već ima 

iskustva u organizaciji ovog natjecanja jer 

smo prije sedam godina, također, bili 
domaćinom simpatičnog medvjedića Line. 

Valjalo je krenuti s pripremama jer 

vremena je malo... Slijedile su dopune 

curiculuma u kojem je 17. listopada 

proglašen tematskim danom, a sve 

aktivnosti učenika i djelatnika 

preusmjerene su prema velikom datumu. 

Osnovna škola Novska ima još jednom 

prigodu pokazati se kao pravi organizator 

i to treba iskoristiti. 
 

Pripreme 

Na prvom radnom sastanku dane su 

smjernice organizacije. Dogovoreno je da 

će glavna koordinatorica biti učiteljica 

Ksenija Lekić, a učiteljice Tamara Tomić 
i Ljubica Puškaš bit će zadužene za 

prigodni program dobrodošlice. Svaki 

razredni odjel će, tijekom mjeseca rujna i 

listopada, načiniti plakate, navijačke  
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stvaralaštvo i zdrav način života, 

promiče fair play i sportsko 

navijanje. Tijekom sportskih 

natjecanja djeca stječu pobjednički 

mentalitet, ali i uče kako podnijeti 

poraz. Toga dana upoznaju najveće 

sportaše naše zemlje i tijekom  

druženja s njima usvajaju istinske 

sportske i ljudske vrijednosti. Lino 

višebojac im omogućava iskazati 

talente u likovnom i literarnom 

stvaralaštvu, pjesmi, plesu, glumi, a 

najboljima ostvaruje snove. 

Lino višebojac 
prepoznatljiva je manifestacija koja 

mnogostruko oplemenjuje hrvatske 

osnovce.  Nakon što je u proteklih 

sedam godina gostovao u 168 

osnovnih škola, u svim hrvatskim 

županijama i unio radost u srca više 

od 135 000 učenika, Lino višebojac 

ulazi u svoju osmu sezonu, a vođen 

je idejom Zvonimira Bobana, 

legendarnog kapetana Vatrenih da 

u jednom projektu spoji sport i 

kulturu, da potiče kreativnost,  

rekvizite, urediti učionice i dati ideje 

za uređenje čitave škole. Učiteljice 

hrvatskog jezika će prikupiti literarne 

uratke na temu “Svijet po mom” i izabrati 

najbolji uradak koji će se pročitati na 
samoj manifestaciji. Ostali literani uradci 

bit će predstavljeni na plakatu. 

Učenici će na satu glazbene kulture 

naučiti himnu “Lino višebojac” i ostale 

navijačke pjesme kako bi mogli bodriti 

predstavnike svoga razreda. Učitelji 

tjelesne i zdrastvene kulture odabrat će 

ponajbolje učenike-sportaše koji će 

predstavljati svoj razredni odjel. 

Predstavnici razrednih odjela razredne 

nastave nastupat će revijalno dok će 

predstavnici predmetne nastave biti u 
natjecateljskim kategorijama. Na kraju 

natjecanja jedan učenik i jedna učenica bit 

će pobjednici koji će predstavljati našu 

školu na završnoj manifestaciji. Sve ovo 

treba realizirati. Hoćemo li uspjeti? 

 
Rebecca Bjelanović, 5.a 

 

 

U P O Z O R E NJ E ! 

LINOMANIJA VLADA 

ŠKOLOM!  

Sve je započelo telefonskim pozivom. Ravnateljica je “izletjela” iz ureda 

uzbuđeno govoreći da su nam javili kako ćemo u listopadu biti 

domaćinom LINE VIŠEBOJCA!  

Plakat učenika 2.a razreda 

Lino pobjednik 

Ivana Humljan, 6.b 



 

 

 

 

TEMA BROJA: LINO VIŠEBOJAC  

U pripremama za veliki događaj susrela 

sam  i učiteljicu Tamaru Tomić koja je 

sa stotinjak učenika šestih razreda 

uvježbavala plesnu koreografiju u dvorani 

škole. Iako u poslu, rado mi je dala kratku 
izjavu: 

“Zadužena sam za osmišljavanje prigodne 

priredbe. Uvježbavam kadetsku i 

juniorsku skupinu mažoretkinja, 

koreografiju s košarkaškim loptama te 

plesnu koreografiju s učenicima šestih 
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Iz svakog razrednog odjela izabrani su 

dječak i djevojčica koji su najbolji sportaši 

tog razreda. Učiteljice i učitelji razredne 

nastave pripremali su svoje učenike za 

revijalno natjecanje, tj. oni nisu mogli ići 
na završno natjecanje. Učitelji tjelesne i 

zdravstvene kulture pripremali su učenike 

predmetne nastave u pojedinačnim 

sportskim disciplinama: rukomet i nogomet 

(sedmerci), atletika (sprint i skok u dalj) te 

u ekipnim sportovima štafeta, povlačenje 

užeta i skakanje u vrećama. Učenici su se 

marljivo pripremali za natjecanje, a to je 

rezultiralo najboljim rezultatom kod 

djevojčica ikad. 
Antonio Paunović, 6.b 

 

 
 Najveći pothvat u uređenju interijera 

škole bila je Lino  špilja koja je spajala 

prizemlje škole s podrumom. Metalna 

konstrukcija obložena krep papirom  

predstavljala je uzlazak u jazbinu Lino 

medvjedića. Učitelji su danima slagali 

konstrukciju i oblagali je jesenskim 

lišćem te je na kraju izgledala vrlo 

uvjerljivo. Prostor podruma škole bio je 

izložbeni prostor za radove učenika 

razredne nastave. Tu su bili izloženi 
likovni radovi, plakati i skulpture na 

temu medvjedića Line. 

razreda. Učenici rado dolaze na 

mnogobrojne probe. Koreografija nije 

teška. Osmislila sam jednostavne pokrete 

koje većina učenika s lakoćom svladava. 

Odabrala sam pjesmu “Best song ever” 
grupe One Direction jer je bliska 

učenicima.” 

Učiteljica se vratila učenicima, a ja željno 

iščekujem vidjeti kako će na kraju 

izgledati ovaj ples. 
Mia Kulteša, 6.b 

Ulaz u Lino spilju 
Gloria Ličanin, 6.b 

Jazbina medvjedića Line uređena marljivim rukama učenika i učitelja 

Šestaši vježbaju koreografiju 

 

 

 

 

U razrednim odjelima predmetne i 

razredne nastave provele smo  

anketu o zainteresiranosti učenika za 

Lino višebojac .  

Evo do kakvih smo rezultata došle! 

 

Poznaješ li riječi Lino himne? 

DA-81,4% 

NE-18,6% 

Jesi li se navijački pripremio/la za Linu? 

DA-78% 

NE-22% 

Jesi li uzbuđen/a zbog posjeta Ante 

Rukavine? 
 

DA-55,4% 

NE-44,6% 

Analizom odgovora 177 učenika naše 

škole došle smo do zaključka da nema 

učenika koji ne zna što je 17. listopada i 

da  mnoštvo učenika nestrpljivo očekuje 

veliki dan. 
 

Gloria Ličanin i Mia Kutleša, 6.b 



 

 

 

TEMA BROJA: LINO VIŠEBOJAC  

Dugo očekivano sunčano jutro 

bilo je obećavajuće. Novljanska 

djeca se bude s jednom 

mišlju:”Danas je Lino višebojac!” 
 

Učenici i učitelji nestrpljivo su dočekali 

17. listopada 2013. Toga dana održano je 

sportsko natjecanje Lino višebojac. Sva 

novljanska djeca, uključujući i vrtićku, 
uputili su se sa svojim učiteljima i tetama 

u dvoranu srednje škole s navijačkim 

transparentima i rekvizitima, našmikani i 

spremni navijati za svog predstavnika, ali 

i predstaviti svoj grad u najljepšem 

svjetlu. Naime, ovaj događaj pratile su 

Sportske novosti i televizijske kuće pa su 

učenici s pravom očekivali da će biti na 

nekoj fotografiji ili snimci. Tu je, 

naravno, i učitelj Miroslav Matić koji će 

nakon događanja napraviti video zapis za 
internetsku stranicu škole. 

Danima se nagađalo koji će poznati 

sportaši doći u u Novsku. Oduševljenju 

nije bilo kraja kada su u dvoranu ušli 

nogometaš Ante Rukavina i taekwondo 

sportašica Martina Zubčić. Voditelj je 

uskliknuo:” Novska, poludi!” i nije 

trebao reći dvaput. S tribina se orilo 
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 najbolji učenik i učenica, najbolja maska i 

transparent, a organizacija natjecanja 

proglašena je najboljom do sada. Naša 

škola postala je ozbiljni kandidat za školu 

domaćina završnog natjecanja. 
Manifestacija je završena u ranim 

popodnevnim satima. Učenici su odlazili 

svojim kućama puni dojmova i sa željom 

da se ovakvo nešto ponovi u skoroj 

budućnosti.  
Patricia Johović. 7.a 

gromoglasno navijanje i Lino himna.  

Škola se predstavila gimnastikom, plesom 

i pjesmom spojenima u jednu zajedničku 

koreografiju; izmjenjivale su se 

mažoretkinje i plesne skupine.  
Svi strahovi učitelja pretvorili su se u 

veselje. Velike pripreme su se isplatile. 

Dvorana je gorjela! Učenici-sportaši 

izmjenjivali su se u različitim 

disciplinama, a bodrili su ih njihovi 

prijatelji s tribina. Cijela škola je bila 

jedno veliko srce. Proglašeni su 

Ozračje u dvorani 

Natjecatelji/-ice Osnovne škole Novska 



 

 

 

 

TEMA BROJA: LINO VIŠEBOJAC  

Iva Prka,  
učenica 6.e razreda  

Proglašavajući pobjednicu, voditelj Extra 

Robi, oduševljen njenim rezultatom, 

ispalio je:” Bit će mnogima frka kad dođe 

Iva Prka!” A naša Iva, valjda još u šoku, 

reagirala je potpuno neočekivano: 

”Mislila sam da sam zadnja!” Ne 

događa se često da netko od mogućih 200 

osvoji čak 170 bodova. Skromna Iva 

priznala je i tremu koja ju je tresla prije 

natjecanja, a kad je trebala izabrati 

najdražeg sportaša, nije bilo dvojbe: 

“Ivano Balić!” Otkrila nam je i da bi 
jednog dana željela biti atletičarka. 

Mia Kutleša i Gloria Ličanin, 6.b 
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Volite li osjećaj zelene travke pod 

stopalima, dodir povjetarca u svojoj kosi?  

Volite li miris grožđa, jabuka, šljiva i  

zrelih dunja? Ja,  volim! Volim!  To je 

moja  slavonska ravnica; polja puna zlatnog 
žita, livade prošarane cvijećem i voćnjaci 

puni slatkog voća. Penjem se po drveću i 

trčim niz livadu pokraj nabujalog potoka. 

To je svijet obilja, svijet radosti, svijet  baš 

po mome. 

A kada zapuše hladan povjetarac, osjećam 

svilu pahulja na obrazu, mekoću snijega 

pod rukama. Ništa ne može zamijeniti 

ljepotu i mekoću ličkoga snijega, bujnih 

zimzelenih šuma uronjenih u bijeli 

pokrivač. Promatram svježe tragove 

saonica koji putuju u sela skrivena svijetu, 
a dječica ozeblih nosića prave anđele u 

snijegu. To je moja Lika, svijet  baš po 

mome. 

 No, što je s raskošnosti vinove loze? S 

gostoljubivošću Zagorja? Zar ste zaboravili 

na ljupkost zelenih brežuljaka? Divan je 

osjećaj zamijeniti stan u Zagrebu starom 

klijeti na vrhu svijeta i spasiti zalutalog 

psića s asfalta. Nisam li u pravu? 

A onda, zove me komešanje mora i 

zaigrani valovi koji putuju svijetom. Zovu 
me dalmatinski žalovi prekriveni jutarnjim 

suncem. Tražim najljepše mjesto, tražim 

svijet po mom. Ne mogu se odlučiti. 

Odjednom srce progovara. Ovdje je ovdje, 

kod kuće, u mom malenom svijetu, pod 

okriljem sunca i ljubavi. U  zemlji mira 

gdje beznačajne sitnice čine čuda, a puke 

radosti naše djetinjstvo. Moja Novska je 

moje djetinjstvo, a moj dom su ljudi koji 

dobrotom i gostoprimstvom dočekuju 

svakoga. Tu je moj dom , tu je svijet po 

mome! 
Matea Koločaj, 7.a 

 

(tekst je pročitan na manifestaciji “Lino 

višebojac”, na Svečanoj sjednici Gradskog 
vijeća Grada Novske povodom Dana 

Grada te je objavljen u “Novljanskom 

listu”) 

 

BRAVO, MATEA! 

Učiteljice hrvatskog jezika odabrale su 

najbolji literarni uradak na temu: 

 

Transparent dug pet metara učenika 8.a 

razreda proglašen je najmašovitijim 

 

 

Najbolju 

masku 

natjecanja 
načinila je 

učenica 2.c 

razreda Chiara 

Bogović 

Hrvoje Horaček,  
učenik 6.a razreda 

 

Hrvoje je dao prednost osmašima, ali kad 

je čuo da je prvi HH, shvatio je da je broj 

1 ipak on: “ Kad sam pobijedio, osjećao 

sam se zbunjeno, nisam se nadao da ću 

baš ja biti pobjednik. Za natjecanje sam 

se pripremao na treninzima. Bio sam 

uspješan u gotovo svim igrama. Najdraža 

i najlakša igra bila mi je rukomet, a 

najteža košarka.”  

Saznale smo da je Hrvojev  najdraži 

sportaš Cristiano Ronaldo, a želio bi biti 
sportaš ili naftaš. 

Lana Anišić i Lucija Veble, 6.a 



 

 

 

TEMA BROJA: LINO VIŠEBOJAC  

Kako ne bi bilo da ste sami 

hvalimo, donosimo članak iz 

Sportskih novosti objavljen 19. 

listopada 2013. godine. Piše ga 

novinarka Ivanka Ožbolt 
 

Postoje trenuci kad vam ponestanu riječi, 

kad je teško emocije, koje vas napadaju sa 

svih strana, pretvoriti u suvisle rečenice... 

Suncem okupana Novska s raskošnim 

bojama jeseni bila je jedan takav dan... 

Samo naizgled običan! Svečaniji jer se 

slavio Dan grada, no na putovanju dugom 

sedam godina, u njegovoj osmoj, nismo 

baš očekivali na ulasku u grad ispod ploče 

“Novska”, pročitati još jedno ime-
”Linograd”. Nismo navikli po gradu 

vidjeti putokaze s imenom medvjedića 

koji je očarao Hrvatsku. 

No, to nije bilo jedino čudo! Od sportske 

dvorane vodile su šapice, medvjeđe šape, 

onakve kakve ima Lino, do Osnovne 

škole Novska. Otkad Novljani imaju ove 

stope? “Od jučer. Dolazi nam Lino 

višebojac!” objasnila nam je jedna 

djevojčica. 

“Kako ćemo do škole?”, pitali smo. 
“Po šapicama!” 

Na stazi dužoj od 500 metara utisnuto ih 

je tisuću, dvije tisuće ili tko zna koliko. 

Stope su išle po puteljku, preko zebre, 

ušle u školu, vodile pored oglasnih ploča 

na kojima se igrao medvjedić Lino u 

likovnim radovima školske djece, 

zadržale su se ispod panoa na kojem je 

bio prekrasan svijet Matee Koločaj i 

brojni citati iz sastavaka ostalih učenika 

na temu “Svijet po mom”, skrenule su u 

hodnik, prošle pored učionica i onda se 
spustile stepenicama u pravu Lino špilju. 

Po sagu od požutjelog lišća, među slasnim 

plodovima jeseni bilo je bezboj 

medvjedića-iz sjemenki, papira, plastelina 

s plakatima na kojima su učenici otvoreno 

priznali da su linomanijaci. 

Stope su nas vratile u dvoranu. Pred 

prepunu tribinu na kojoj su se njihali 

brojni transparenti. 

Oduševljenje smo htjeli podijeliti sa 

Ksenijom Lekić, učiteljicom razredne 
nastave, no ona nije htjela uzeti sve 

zasluge, iako je priznala da su za  
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sjećanja koja će ih pratiti cijelog života. 

Papir na kojem je pisalo “smiješak” više 

nikome nije trebao. Dok smo napuštali 

Novsku i Linograd, nismo mogli skinuti 

osmijeh! 

 

OCJENA ZA ŠKOLU  30***  

 
 

OZRAČJE NA TRIBINAMA  

10* 

 

TRANSPARENTI I MASKE 

10* 

 

ZIDNI PANOI  10* 

medvjeđe šapice morali po zeleno svjetlo 

kod gradonačelnika. Izjavila je:”Skupila 

sam ekipu. Dvadesetak djelatnika.Točno se 

znalo tko što radi. Trebalo nam je mjesec 

dana!” 
A program? Mažoretkinje, gimnastičarke, 

košarkaši, svi uigrani, bez praznog hoda i 

svi... Pa naravno! Dovoljno je bilo 

pogledati papir na kojem je pisalo 

smiješak i svi su se izvođači nasmijali... 

Ravnateljica Antonija Mirosavljević na 

početku je pozvala učenike: 

“Ajmo pokazati da smo najluđi i najbolji i 

da ovdje treba biti završnica!” 

Poslušali su je! Sat i pol dvorana je bila u 

transu, sat i pol valovi oduševljenja širili 

su se sa svih strana, zapljuskivali tribine. 
Svi su se kupali u moru sreće. Martina 

Zubčić i Ante Rukavina bili su dio bajke, 

ostvarili su snove blizu tisuću učenika i 44 

 djevojčica i dječaka iz Dječjeg vrtića 

“Radost” Novska. Svima su utisnuli  

Što su drugi rekli o nama 

“Znali smo da je sve dobro organizirano, ali nismo znali da smo stvarno 

najbolji domaćini u ovoj sezoni “Lino višebojca”. Potvrdu smo dobili 

krajem ožujka kada su nam javili da je završnica ovogodišnjeg “Lino 

višebojca” u Novskoj. Sad treba zapeti i opet pripremiti spektakl  

za 23. i 24. svibnja.” 
Antonija Mirosavljević, ravnateljica 

 (Više o tome u sljedećem broju “Žubora”) 

Najbolja ovosezonska publika bila je novljanska 



 

 

 

TEMA BROJA: LINO VIŠEBOJAC intervju s gostima 

Kako se osjećate u našoj školi? Što vas 

je najviše dojmilo? 

Martina: Osjećam se odlično, dobrodošlo. 

Dojmili su me entuzijazam djece, ozračje i 

veselje na svakom koraku. 
Ante: Atmosfera je stvarno posebna. 

Gostovao sam na nekoliko „Lina 

višebojaca“, ali ovo je najbolja 

organizacija do sada. 

 

To vjerojatno kažete u svakom gradu 

gdje dođete? 

Ante: Ne kažem. Impresioniran sam 

transparentima, brlogom, medvjeđim 

šapica do dvorane i brojnim sitnicama 

koje su pratile današnji događaj. Svaka 

čast! 
 

Vjerujemo da ste velikom broju naših 

učenika uzor. Kako se nosite s 

uspjehom? Ima li on i loših strana? 

Martina: Drago mi je kad čujem da sam 

nekome uzor. Ja sam primjer da je 

moguće baviti se sportom i obrazovati se, 

a ako tako mlade potičem na isto, to je 

veliki uspjeh. Ne mogu reći da uspjeh ima 

i loših strana. Činim ono što volim i tada 

postoje samo dobre strane. 
Ante: Biti nekome uzor za mene je 

dodatni motiv za rad i još veće uspjehe. 

Uspjeh, po meni, ima dobre i loše strane 

jer naporni treninzi zaokupljaju većinu 

mog vremena. 

 

Jeste li oduvijek znali da ćete postati 

sportaši? 

Martina: Ne, to je došlo sponatno. Kao 

djevojčica imala sam višak energije pa su 

me roditelji slali na sportske aktivnosti 

kako ne bih bila pred televizorom. Pomalo 
se to pretvorilo u ljubav prema sportu. Da 

me život poveo u nekom drugom smjeru... 

tko zna što bih danas bila. 

Ante: Prvo sam trenirao plivanje pa 

košarku i na kraju nogomet. Roditelji me 

nisu forsirali, iako potječem iz sportske 

obitelji. Nogomet je bio moj vlastiti 

odabir nakon dječjih vrludanja. 

 

Koliko imate slobodnog vremena i kako 

ga iskorištavate? 
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Martina: Nekada ne onoliko koliko bih  

željela, ali odvojim dovoljno vremena za 

druženje s prijateljima i obitelji. 

Ante: Imam malo slobodnog vremena. U 

rijetkim trenutcima rado popijem piće s 
prijateljima, prošetam Maksimirom, 

Jarunom i tada se stvarno opustim. 

 

Mislite li da ste nešto propustili u 

djetinjstvu zbog napornih treninga? 

Martina: U djetinjstvu sam često propuštala 

igru s prijateljicama i bila žalosna zbog 

toga. 

Ante: Da, to je istina. Dok bi drugi išli na 

kupanje ili pecanje, ja sam morao dvaput na 

dan na trening. Ljeto je bilo posebno teško. 

Danas vidim da se sve to isplatilo i 
smatram da će biti vrimena za te stvari 

posli karijere. 

Koji je vaš najdraži uspjeh? 

Martina: Olimpijska medalja i sve vezano 

uz nju. 

Ante: Veseli me uspjeh kad pripomognem 

za kvalifikacije u nekoj utakmici. 
 

Ramona Kosovac i Gabriela Filjas, 7.a 

FOTOGRAFIJA: Patricia Johović, 7.a 

 

MARTINA ZUBČIĆ  

Počela je trenirati taekwando sa sedam 

godina, a već je u juniorskom uzrastu 

osvojila zlato na Europskom prvenstvu  u 

Rigi 2005. godine. Najveći uspjeh u karijeri 

ostvarila je na Olimpijskim igrama u 

Pekingu 2008. godine osvajanjem bronce. 

Dobitnica je brojnih državnih nagrada za 

promicanje sporta. Krajem listopada 2008. 

godine sudjeluje kao natjecateljica u 

glazbeno-zabavnom spektaklu  Ples sa 

zvijezdama. 

ANTE RUKAVINA 

Nastupao je u mladim selekcijma već s devet 

godina. Svojim sjajnim pogodcima, 

asistencijama, brzinom i tehnikom ubrzo je 

privukao pozornost najboljih hrvatskih i 

inozemnih nogometnih klubova. Za hrvatsku 

reprezentaciju debitirao je 2006. godine. 

Dobitnik je Nagrade Večernjeg lista za 

najveću nadu hrvatskog nogometa. 

Učenici naše škole s nestrpljenjem su očekivali dolazak mladih sportskih zvijezda,  taekwando sportašice 

Martine Zubčić i nogometaša Ante Rukavine. Naime, oni su bili gosti “Lino višebojca”. Nakon događanja u 

dvorani, rado su odgovorili na naša pitanja. 

Martina i Ante bili su ugodni sugovornici 



 

 

 

TEMA BROJA: LINO VIŠEBOJAC  
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Matea Koločaj, 7.a 

Predstavnici razredne 

nastave 

Trčanje u vrećama, razredna nastava 

Skok u dalj, predmetna nastava 

Gimnastičarska koreografija,  

Lana Veble (4.b) i Lucija Veble (6.a) 

Koreografija s trakama, 4.c 

Plesne koreografije  

Novljanskih mažoretkinja 

Martina Zubčić 

i Ante Rukavina 

s voditeljem 

Priprema za 

štafetnu igru 



 

 

LUKOVO I ŠKOLA 

S T R A N I C A  12 

 

Učenici Osnovne škole Novska pridružili 

su se 18. listopada obilježavanju Lukova, 

Dana grada Novske, radionicama u 

Starinskoj učionici. To je svojevrstan 
nastavak projekta „Starinska učionica“ 

u kojem učenici i učitelji oživljavaju  

školski život učenika s početka 20. 

stoljeća.  

 

Mnoštvo djece i učitelja u jesenskom 

okružju 

Dvadesetak učitelja i učiteljica te 90-tak 

učenika odjevenih u radne nošnje i odore 

s prijelaza 19. u 20. st. održali su niz 

radionica smještenih u gradskom parku, 

ispred gradske knjižnice i na glavnom 
gradskom trgu. Građani i učenici mogli 

su vidjeti izvrsnu kostimografiju i 

scenografiju radionica koje su  

pripremane od rujna. 

 

Radionica herbarija  

Pod vodstvom učiteljice Tamare Tomić 

učenici su prešali biljke, a potom ih 

lijepili  na listove papira (herbarijske 

arke) i razvrstavali po vrstama, rodovima 

i porodicama. 
 

Radionica vezilja  

Učiteljica Marina Križanić je sa svojim 

učenicama izrađivala goblene, a vezli su 

inicijale i druge ukrase na maramicama. 

 

Radionica lijepog čitanja  

Učenici i djeca Dječjeg vrtića “Radost” 

Novska pozorno su slušali zaboravljene 

dječje priče učiteljice Vanese Ficko 

Berić. 

 

Likovna radionica 

Ovdje su učenici upoznavali stare 

likovne tehnike i stvarali radove 

ugljenom na štafelajima. Voditeljice ove  

radionice bile su učiteljice Sanja Hrvojić 

i Dubravka Kokan. 

 

Radionica pisanja poezije  

Učiteljica Željka Draganić sa svojim je 
učenicima stvarala stihove o gradu i 

njegovoj prošlosti, a potom su ih 

prepisivali tintom i perom te izložili na 

uređenom plakatu. 

 

Radionica krasopisa  

Učiteljice Kristina Kramarić i Ivana 

Jakubek upoznale su građane i učenike 

umijećem kaligrafije ili lijepog pisanja. 

Učenici su okušavali spretnost i urednost 

pisanja tintom i perom. 

  

Radionica pjevanja  

U ovoj radionici sudjelovala su djeca 

Dječjeg vrtića “Radost” Novska. Oni su 

s učiteljicom Ivanom Valentić učili 

pjevati dječje pjesme s početka 20. 

stoljeća i  

>>>  

Starinski plesovi 

Jesenski plodovi 

Zajednička fotografija prije održavanja radionica 
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 >>> 

udaraljkama pratili ritam naučenih 

pjesama. 

 

Radionica starinskih igara  
Učiteljice Antonija Katavić i Emili 

Jurjević su s vrtićancima uživale u 

starinskim igrama poput školice i igrale 

se drvenim igračkama izrađenim vještim 

rukama učiteljica. 

 

Radionica starinskih plesova  

Učenici Područne škole Stari Grabovac s 

učiteljicom Marijanom Carić pokazali su 

posjetiteljima kako se nekad plesalo i 

pjevalo u njihovom selu. 

 

Objedovanje 

Zdrava hrana i obredi prije i za vrijeme 

jela bili su tema ove radionice. Učiteljica 

Marija Bjelanović poučila je goste 

radionice o pripremanju zimnice i 

jelovniku s početka 20. stoljeća. 

 

Katoličko ćudoređe 

Učiteljica Marija Štivojević poučavala je 

učenike starim molitvama i lijepom 

ponašanju, a oni, koji nisu bili pristojni, 
klečali su na kukuruzima. To je bila 

jedna od kazni koje su se prakticirale u 

školi i kod kuće.  

 

Izložba starih knjiga 

Zanimanje je privukla i izložba 

najstarijih knjiga iz školske knjižnice 

koju su pripremile knjižničarke 

Melisanda Masnica i Sanja Graovac te 

učitelj Marin Piletić.  

 

Učenička zadruga “Novljanski ogrc” 
Na glavnom trgu bili su i prodajni 

štandovi Učeničke zadruge „Novljanski 

ogrc“ u organizaciji učiteljica Dražene 

Potočki, Ljerke Vukelić, Kornelije 

Čavlović, Jasenke Gugić i gospođe Silve 

Preksavec, a učitelji Neda Subotić i 

Zlatko Šagut s učenicima su posjetili  

domove za starije osobe u našem gradu 

darivajući štićenike kolačima. Kolači, 

koje su ispekle marljive ruke mama i 

baka, podijeljeni su i građanima na 
glavnom trgu.  

 

Organizacija događaja 

Kordinatorice ovog događaja bile su 

učiteljice Kristina Grdur i Kornelija 

Čavlović te defektologinje Emira 

Navijalić i Una Mikša. Učenici i učitelji, 

koji nisu bili uključeni u organizaciju 

radionica,obilazili su radionice i 

događanja u gradu u vremenu od 10 do 

13 sati. Čitav događaj fotografijama i 

 

LUKOVO I ŠKOLA 

kratkim filmom ovjekovječili su učitelji 

Miroslav Matić, Domagoj Pešut i Una 

Mikša. 

 

Zaključujemo 
Slobodno i bez lažne skromosti možemo 

reći da se Osnovna škola Novska 

pridružila obilježavanju Lukova bogatim 

programom i velikim pripremama koje su 

trajale od rujna, a promovirale su naš 

grad i našu školu u najboljem svjetlu.  

Bravo, učenici! Bravo, učitelji!  

Bravo, roditelji! 

 
 

Rebecca Bjelanović, Antonela Rajković  

i Mirta Špoljarić,5.a 

Radionica lijepog čitanja 

Izložba najstarijih knjiga iz knjižnice 

Molitva, Klara Jakeljić, 6.b 
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pozdravljeni su i prvaši područnih škola u 

Brestači, Starom Grabovcu i Bročicama. 

Učiteljica učenika prvog razreda u 

Brestači je Emili Jurjević, u Starom 

Grabovcu je Marijana Carić, a  u 
Bročicama Ivana Jakubek.  

 

slatkišima nastavljen prvi radni dan  

malenih prvaša. Ove godine učiteljice 

prvih razreda u matičnoj školi su 

Snježana Kasumović, Justina Potalec i 

Jasna Popović, a učiteljice u Produženom 
 boravku su Antonija Katavić i Ivana 

Valentić. Istoga dana, prigodnim 

svečanostima starijih učenika  

Školsko zvono pozdravilo je najmlađe 
učenike naše škole i njihove roditelje u 

10 sati. Učenici četvrtih razreda uljepšali 

su im prve trenutke boravka u školi 

zanimljivim programom, a ravnateljica 

Antonija Mirosavljević uputila im je 

riječi potpore i poželjela puno uspjeha u 

školovanju. Zatim su prvaše i njihove 

roditelje pozdravili gradonačelnik Grada 

Novske Vlado Klasan, predsjednik 

Skupštine Sisačko-moslavačke županije 

Željko Soldo, dožupani Sisačko-

moslavačke županije Zdenko Vahovec i 
Ivan Nekvapil te im zaželjeli puno 

uspjeha, znanja i prijatelja. Ravnateljica 

je zahvalila predstavnicima Grada 

Novske i Sisačko-moslavačke županije 

na financijskim sredstvima kojima je 

obnovljen krov škole i sanitarni čvorovi 

u školi. Potom su učiteljice pozvale svoje 

učenike u razrede te je u veselju i sa  

Tradicionalnim prigodnim  

svečanostima započelo školovanje  

malih prvaša 

 

DOGAĐANJA U ŠKOLI I OKO NJE 

Rebecca Bjelanović, 5.a 

Najmlađi učenici Osnovne škole Novska 

Gloria Ličanin, 6.b 

U Područnoj školi Brestača, uz 

odobrenje Ministarstva, otvorena 

je posebna odgojno-obrazovna 

skupina za učenike s većim 

teškoćama u razvoju. 
 

U novootvorenoj posebnoj odgojno-

obrazovnoj skupini ostvaruje se odgojno-

obrazovni i rehabilitacijski rad prema 

posebnim planovima i programima 

primjerenim potrebama i mogućnostima 

učenika. Za rad s petero učenika s većim 

teškoćama u razvoju, koliko ih pohađa 

nastavu, zadužena je defektologinja 

Valentina Galic, prof. edukator-

rehabilitator. Otvaranju je nazočila 
ravnateljica Osnovne škole Novska 

Antonija Mirosavljević zajedno sa 

stručnim suradnicama škole te zamjenik 

gradonačelnika Grada Novske Vedran 

Mihaljević. 

Prijevoz učenika osiguran je od kuće do  

škole i povratak, a nastava se održava u 

dvije smjene. 

„Vrlo smo sretni i ponosni što smo mogli 

realizirati osnovnoškolsko školovanje 

našoj djeci s većim teškoćama u razvoju  

te smo sigurni kako će osnivanje ove 

organizacije pomoći i roditeljima koji su 

djecu do sada morali upisivati u druge 

škole u Zagrebu, Sisku ili Daruvaru“, 

izjavila je ravnateljica. 

Detalj s otvorenja novog razrednog odjela 



 

 

PREDSTAVLJAMO NAJMLAĐE ... 
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Područna 

škola Bročice 

Učiteljica: 

Ivana Jakubek 

1.a  

Učiteljice: Jasna Popović i Elizabeta Zrinski 

1.b 

Učiteljica: Snježana Kasumović 

1.c 

Učiteljica: Justina Potalec 

Područna škola Brestača 

Učiteljica: Emili Jurjević 

Područna škola Stari Grabovac 

Učiteljica: Marijana Carić 



 

 

DOGAĐANJA U ŠKOLI I OKO NJE 
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ANA BAJZEK,  

umirovljena profesorica  

hrvatskoga jezika i književnosti u  

Osnovnoj školi Novska,  

nagrađena je godišnjom 

„Nagradom Ivan Filipović“ iz 

područja osnovnog školstva.  

U svojoj pedagoškoj praksi pratila je 

postignuća suvremene nastave hrvatskoga 

jezika te uspješno razvijala kreativnu 

učeničku pismenost i uvodila učenike u 

područje scenske umjetnosti. Više od 30 
godina zapaženo vodi dramsko-

recitatorsku skupinu i nastupa na 

mnogobrojnim općinskim, županijskim i 

državnim susretima učeničkoga scenskog 

stvaralaštva te osvaja mnogobrojne 

nagrade i priznanja. Održala je niz 

predavanja na stručnim aktivima, a radovi 

njezinih učenika tiskani su u zbornicima, 

dječjim časopisima, novinama i 

školskome listu. U svome radu u zajednici  

afirmirala je rad kulturno-umjetničkih 

društava, a zapažena je i njezina 

humanitarna aktivnost. Za svoj rad dobila 

je mnogobrojna priznanja i odlikovanje 

predsjednika Republike Hrvatske – Red 
Danice hrvatske s likom Antuna Radića.  

"Nagradu Ivan Filipović" dodjeljuje Re-

publika Hrvatska odnosno Odbor 

"Nagrade Ivan Filipović" u sastavu:  

predsjednik Odbora prof. dr. sc. Valter 

Boljunčić; članovi: mr. sc. Edita Stlin, dr. 

sc. Petar Bezinović, Marijan Šimeg, dipl. 

politolog, prof. dr. sc. Josip Milat, prof. 

dr. sc. Dragutin Rosandić, prof. dr. sc. 

Margita Pavleković, mr. sc. Vera Šutalo i 

Zoran Ferić, prof., a priprema Ministar-

stvo znanosti, obrazovanja i sporta, za 
značajna ostvarenja u odgojno-

obrazovnoj djelatnosti i predstavlja na-

jviše priznanje djelatnicima u odgoju i 

obrazovanju. Nagrada se dodjeljuje od 

1964. godine, prvo u okrilju Hrvatskoga 

pedagoško-književnog zbora, a zatim od 

1967. postaje nagrada Sabora Republike 

Hrvatske. Hrvatsko školstvo i društvo i  

Ana Bajzek na dodjeli nagrade u Zagrebu 

 

Učenici i učitelji Osnovne škole 

Novska pokazuju humanost i 

dobro srce. 
Pridružili smo se humanitarnim 

akcijama koje su podigle Novljane na 

noge. U akciji za pomoć obitelji Krunić, 

čija je obiteljska kuća stradala u požaru, 

skupili smo 5610 kuna. Za Marija 

Brkića, teško bolesnog sugrađanina, iz 

našeg humanitarnog projekta Zrnce 

dobrote izdvojili smo 2200 kuna, a 

podijeljeni su božićni paketi obiteljima 

naših najpotrebitijih učenika. Paketi su 

sadržavali osnovne higijenske 

potrepštine i prehrambene namirnice, a 

kupili smo ih pomoću sredstava iz našeg 

Zrnca dobrote. 

Antonela Rajković, 5.a 

na taj način pokazuju sustavnu brigu o 

onima koji su svojom stručnošću, 

zalaganjem i uzornim radom pridonijeli 

unapređivanju odgojno-obrazovnog 

procesa i ugledu učiteljskoga poziva.  
Ove godine dodijeljene su dvije 

godišnje nagrade za životno djelo i 

četrnaest godišnjih državnih nagrada. 

 

Draga naša profesorice, srdačno 

Vam čestitamo na ovoj nagradi! 

Dodjela pomoći za obitelj Krunić 

Ida Mioković, 6.b 
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malom trgu ispred Pučkog otvorenog  

učilišta prije same svečanosti. Ovom 

prigodom zahvaljujemo Udruzi „Izazov“ 

iz Kutine koja je pomogla u oslikavanju 

platna.  
Učenici naše škole, djeca Dječjeg vrtića 

„Radost“ Novska i učenici Srednje škole 

Novska s građanima dočekali su slavne 

maratonce u 12:30.  

Svečanost dočeka započela je pjesmom 

učenika Glazbene škole Novska, a u 

programu su sudjelovala djeca Dječjeg 

vrtića „Radost“ iz Novske (skupina 

Krijesnice“), učenici Osnovne škole 

Novska (učenici 5.a razreda: Mirta 

Špoljarić, Matija Miloš, Rebecca 

Bjelanović i Katarina Maršić te plesna 
skupina 4.c razreda) , učenici Srednje 

škole Novska i Novljanske mažoretkinje. 

Maratonci su pronijeli baklju mira iz 

ruke u ruku svih nazočnih, a učenici su, 

zamislivši svoje dobre želje, primali 

baklju.  

U našem gradu 4. travnja 2014. 

dočekana je Utrka mira 
 

To je važna manifestacija koja se održava 

svake godine i ima za cilj promicanje 

međunarodnog prijateljstva i 

razumijevanja. Trkači, putujući kroz više 
od stotinu  zemalja svijeta, nose upaljenu 

baklju čiji plamen simbolizira ljudsku 

težnju za životom u harmoniji te ju 

predaju iz ruke u ruku stanovnicima 

tisuća gradova i sela. Utrka mira bila je 

prvi put i u našem gradu. U svakome 

gradu, u koji dolaze maratonci, običaj je 

da nositelj aktivnosti uz doček bude 

osnovna škola u tome gradu. Kulturne i 

obrazovne ustanove našeg grada rado su 

se uključile u organizaciju današnjeg 

događaja na poziv ravnateljice Osnovne 
škole Novska profesorice Antonije 

Mirosavljević. 

Učenici 6.b u 6.a razreda oslikavali su 

platno na temu mira i prijateljstva na  

 

DOGAĐANJA U ŠKOLI I OKO NJE 

Rebecca Bjelanović, 5.a 

Veselo ozračje domaćina i gostiju iz Europe 

Svečanost je završena interaktivnom 

igrom maratonaca i učenika koja je bila 

vrhunac ovog velikog događaja. 

Maratonci su se okrijepili u galeriji 

Pučkog otvorenog učilišta, a onda 
nastavili svoj put promicanja mira. 

 

POTREBNO JE  SEDAM 

MJESECI DA SE OTRČI 

EUROPA 
“Ova akcija odvija se na svjetskoj razini i 

prolazi svima kontinentima te i na 

globalnoj razini nailazi na podršku 

pojedinaca koji svjetski mir i sklad drže 

za jedini temelj svjetske budućnosti” 
 

Dipavajan Renner iz Austrije, 

organizator i trkač ovogodišnje Utrke mira 

 

Zajednička fotografija nakon uspješno odrađenog posla 

Doček trkača 



 

 

DOGAĐAJI U ŠKOLI I OKO NJE 
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Redovita vježba evakuacije i 

spašavanja održana je 8. travnja 

u našoj školi 
 

 Vježba je započela u 16 sati i 15 minuta 

kada je redovnu nastavu prekinuo zvučni 

znak za opasnost.  

„Vježba evakuacije i spašavanja  

zakonska je obveza škole koja se redovito 

provodi svake dvije godine. Izuzetno sam 

zadovoljna ozbiljnošću i disciplinom koju 

su pokazali učenici i djelatnici pri 

realizaciji ove akcije. Zahvaljujem 

vatrogascima, policiji i članovima 

Gorske službe spašavanja koji su nam 

prikazali zanimljivu i poučnu vježbu.“, 

izjavila je ravnateljica naše škole. 

 Učenici, nastavnici i ostali zaposlenici 

disciplinirano su napustili školsku zgradu 

i uputili se na zborno mjesto 

(park). Ubrzo su stigli vatrogasci DVD-a 

Novska s nekoliko vatrogasnih 

vozila. Oni su tijekom intervencije 

ustanovili da je u školi ostalo deset 

učenika. Učenici, koji su se nalazili na 

katu, spašeni su pomoću vatrogasnih 

auto-ljestvi i iskakanjem kroz prozor na 

zračni jastuk.Vježba je završila 

spašavanjem unesrećenog (lutke) koji se 

nalazio na krovu škole. Taj zahtjevni 

zadatak uspješno je izvršio član Gorske 

službe spašavanja Tomislav Bogojević.  

Nakon izvedbe provedena je analiza i 

evaluacija održane vježbe. 

 

Svoje zadovoljstvo održanom vježbom 

izrazili su i predsjednik Vatrogasne 

zajednice Grada Novske Davor Štimac te 

gradonačelnik Grada Novske Vlado 

Klasan.  
Gloria Ličanin, 6.b 

Vatrogasci pripremaju evakuaciju učenika 

Učenici su oduševljeno pratili akciju spašavanja 

Spašavanje unesrećenog s 

krova škole 

Zajednička fotografija nakon uspješno provedene akcije 



 

 

BOŽIĆ U NAŠOJ ŠKOLI 
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Učenici i učitelji naše škole 

upriličili su dojmljivu božićnu 

svečanost u Gradskom kinu 

Novska  

20. prosinca 2013. godine 
 

Detaljne pripreme 

Pripreme za božićnu predstavu započele 

su već sredinom listopada. Osmišljen je 

scenarij, podijeljeni zadaci učiteljima te 

odabrani učenici koji će sudjelovati u 

programu.Višemjesečni trud i rad bio je 

nagrađen dugotrajnim pljeskom 

oduševljenih građana, roditelja, 

djelatnika i umirovljenih djelatnika 

Osnovne škole Novska.  

 

Putovanje kroz vrijeme 

Prepuno kino odisalo je božićnim 

ugođajem, a jedna od gošća je izjavila:  

“Redovito dolazim na božićne priredbe 

Osnovne škole Novska i svaki put me 

iznenadi kako se ista tema može prikazati 

na različite i maštovite načine!” 

Božićnim putovanjem učenici su 

prikazali viđenje dolaska Božića u 

prošlosti, sadašnjosti i budućnosti. 

Učenik  Borna Kuruzović putovao je 

vremeplovom, a plesom, igrokazima i 

pjesmom pratili su ga učenici na 

njegovom putovanju.  

Glavna koordinatorica  ovogodišnje 

predstave bila je učiteljica Sanja Hrvojić 

kojoj je svesrdno pomogao već uhodani  

tim učitelja koji su pripremali pojedine 

točke, stvarali koreografije,kostimografi- 

ju, scenografiju ili bili tehnička potpora 

cijelog projekta.  

 

Pohvale učiteljima 

Na kraju svečanosti ravnateljica je 

održala emotivan govor u kojem se 

osvrnula na uspjehe škole u ovoj godini 

te istaknula i nagradila učitelje Kristinu 

Grdur, Miroslava Matića, Sanju Hrvojić i  

Đurđicu Kanižaj-Gizdić za poseban 

doprinos u radu škole. Program je 

završen pjevanjem božićnih pjesama svih 

sudionika, a potom je upriličen domjenak 

u holu škole. 
Gabriela Filjas, 7.a 

 

Glumačka skupina učitelja Osnovne škole Novska 

predstavila se kazalištem sjena  

“Svjetlo se ne smije ugasiti” 

Učenici 4. razreda i ples s trakama 

Zajedništvo svih sudionika predstave 



 

 

 

ŽIVOT JE MASKEMBAL... 

Učenici naše škole su petnaesti 

put sudjelovali na Dječjem 

karnevalu u Opatiji. 
 

Ove godine maskirani u Pčelice ponosno 

su predstavljali svoju školu, grad Novsku 

i Sisačko-moslavačku županiju. 

U  karnevalu su sudjelovali učenici 

Područne škole Brestača s učiteljima 

Ljerkom Vukelić, Emili Jurjević i 

Zlatkom Šagutom, učenici 3.b s 

učiteljicom Nedom Subotić, učenici 4.a s 

učiteljicom Dubravkom Kokan i učenici 

4.b s učiteljicom Sanjom Hrvojić. 
Uz stihove učiteljice i spisateljice Jasne 

Popović  i pčelinjim plesom donijeli su 

dašak Slavonije na opatijske ulice. Dašak 

ozračja, koje je tamo vladalo, donosi nam 

pčelica Lana Veble, 4.a:  

“Probudila sam se rano ujutro sretna, 

vesela i spremna za dugačak put u 

Opatiju. Pozdravila sam se s roditeljima i 

sestrom te krenula na uzbudljivo 

putovanje u Opatiju. 

 U autobusu je bilo previše zanimljivo da 
bih zaspala. Nakon četiri sata putovanja 

ugledala sam Hotel Ambasador. Bila sam 

jako sretna i jedva sam čekala da izađemo 

iz autobusa. Svatko je dobio svoju ključ-

karticu sobe. Kada sam ugledala hodnike 

u hotelu, sve mi je bilo nekako čudno. 

Prisjetila sam se kako je to izgledalo 

prošle godine. Pomislila sam da se sve 

preuredilo i to mi se svidjelo. Kada smo 

ušle u sobu prvo što sam ugledala bio je, 

naravno, hodnik u sobi. Soba je bila  
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svoje sobe i trebali smo ići spavati. Moje 

“cimerice” i ja nismo htjele odmah ići 

spavati. Kada je učiteljica pokucala na 

naša vrata, pravile smo se da 

spavamo.Otišla sam i pospano otvorila 
vrata. Poslije učiteljičinog odlaska svašta 

smo radile. Otišle smo na balkon, donijele 

si deke i legle na ležaljke. Pričale smo 

gotovo dva sata. Potom smo gledale 

televiziju i konačno, u pola pet ujutro, 

zaspale. Zbog silnog uzbuđenja, ujutro smo 

se veselo probudile oko sedam i odjenule 

svoje kostime pčelice. Svi smo krenuli u 

povorku. U povorci smo vidjeli razne 

maske. Bili su tu: konjići, pudlice, klaunovi, 

pauci... Nakon dugačkog puta i mi smo 

otplesali svoj pčelinji ples. Bilo je jako 
zabavno. Svidjeli su mi se mali vrtićanci 

koji su imali kostim papiga, ali i naše 

pčelice su bile vrlo lijepe.Veselo smo 

prolazili gradom i mahali svim ljudima. 

Kada smo se vraćali nazad, bila sam 

pomalo umorna. Jedva sam dočekala da 

dođem u sobu i bacim se na svoj krevet. 

Ručali smo i spremili se. Krenuli smo 

nazad u Novsku. 

      Bila sam jako tužna. Nadam se da ću 

opet jednog dana ponoviti ovo uzbudljivo i 
zanimljivo putovanje. 

Lucija Veble, 6.a 

tako lijepa i velika. Imala je dva 

televizora, dva bračna kreveta i balkon s 

predivnim pogledom na more. Shvatila 

sam da se ništa nije preuredilo, nego smo 

mi u Villi Ambasador koja je bila spojena 
s hotelom. Kada je bilo vrijeme za ručak, 

svi smo se našli na nultom katu. Hrana je 

bila odlična.Navečer smo svi išli u šetnju i 

prolazili opatijskim ulicama. Nakon toga 

smo se svi uputili prema disku. Bilo je 

zabavno. Nakon diska, svi smo se vratili u  

Pčelice-predvodnice povorke 

Zajednička fotografija na ulicama Opatije 



 

 

 

ŽIVOT JE MASKEMBAL... 

Tradicionalno ludovanje novljanskih 

maškara započelo je u srijedu, 26. 

veljače, kada su stanovnici Nigdjezemske, 

tj. učenici 2.a razreda naše škole, preuzeli  

vladavinu gradom. Uz zvukove bubnjeva, 
galamom i zviždanjem ušli su u prostore 

Gradskog poglavarstva Grada Novske. 

Gradonačelnik gospodin Vlado Klasan je 

potpisao Povelju o privremenom 

preuzimanju grada i ključeve Grada 

predao kapetanu Kuki i njegovoj družini. 

 

Maske do daske 

Maskirani učenici Osnovne škole Novska 

i ravnateljica, Crni Labud, bili su dio 

gradskog karnevalskog veselja  1. ožujka 
2014. godine. Naime,  pridružili su se 

gradskoj povorci maškara koja je ulicama 

grada uveseljavala i nasmijavala građane 

u tradicionalnoj manifestaciji „Maske do 

daske“. Veseli i raspoloženi stanovnici 

Nigdjezemske (2.a i učiteljica Ksenija 

Lekić), Anđeli (2.b i učiteljica Mirjana 

Duvandžija), Zečići (2.c i učiteljica 

Đurđica Italo), Batkidsi (2.d i učiteljica 

Blanka Maričić), Pčelice (3.b, 4.a, 4.b i 

učenici Područne škole Brestača te učitelji 

Neda Subotić, Sanja Hrvojić, Dubravka 
Kokan, Ljerka Vukelić, Emili Jurjević i 

Zlatko Šagut), Afričko pleme (4.c i 

učiteljica Ljubica Puškaš), Mali diplomci 

(4.d i učiteljica Mara Šulekić) predstavili 

su se u Sportskoj dvorani Srednje škole 

Novska, okrijepili se “krafnama” i sokom, 

a sudjelovali su i u izboru za najljepše 

skupne maske u kategoriji učenika 

osnovne škole. Voditeljice programa bile 

su vile Mila i Dila, tj. učiteljice Ivana 

Čelar i Kornelija Čavlović koje su svojom 
spontanošću i duhovitošću osvojile 

prepunu dvoranu. Najboljim maskama 

proglašeno je Afričko pleme i Pčelice. 

Čestitamo nagrađenima! Gradski karneval 

završio je zajedničkim plesom svih 

sudionika. 
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darove za svoj razredni odjel. Maškare je 

posjetio i gradonačelnik Grada Novske, 

gospodin Vlado Klasan, koji je zatražio 

povratak ključeva Grada koji su u rukama 

učenika Osnovne škole Novska od prošle 
srijede. Nije ih odmah dobio. Morao je 

odigrati igru „Toplo-hladno“, a učenici su 

ga usmjeravali na mjesto gdje je bio 

skriven ključ. Veselje je nastavljeno. 

Učenici su plesali u vlakiću, plesali pačji 

ples i zabavljali se s prijateljima.   

 

Maskembal u školi 

U dvorani škole 4. ožujka 2014. godine 

počelo je zajedničko ludovanje malih 

maškara. Učenici razredne nastave, njihovi 

učitelji, djelatnici škole i neki roditelji 

uzbuđeno su čekali početak predstavljanja 

maski i velike zabave. Indijanci, gusari, 
pčele, anđeli, vampiri, princeze, kauboji, 

kosturi, Snjeguljice, Pipi Duge Čarape, 

vragovi, psi, pripadnici afričkog plemena, 

ježevi, cvjetovi, kuhari, vatrogasci, 

bubamare, medicinske sestre,vojnici, 

liječnici i još puno drugih pjevušili su uz 

zvukove prigodnih pjesama. Voditeljice su 

bile vile, učiteljice Ivana Čelar i Emili 

Jurjević, koje su animirale učenike i 

potaknule ih na još bolji provod. Učenici 

prvih razreda natjecali su se u igri 
„Nošenja balona od ruke do ruke“ i 

pobijedili su učenici 1.c razreda. Učenici 

drugih razreda natjecali su se u igri „Brže, 

brže“ i pobijedio je 2.a razred dok su se 

trećaši borili u igri Prenosi novine“ i 

najbolji su bili učenici 3.b razreda. 

Najstariji učenici razredne nastave 

pokazali su se u vještini puhanja balona, a 

najbolji su bili učenici 4.a razreda. 

Pobjednici su dobili prigodne  

Ozračje u dvorani 

Primopredaja vlasti 

Mali diplomci 

Odlične maske bile su sveprisutne 

Ivana Humljan, 6.b 



 

 

 

PROJEKT U NAŠOJ ŠKOLI 

U našoj školi tijekom prvog 

polugodišta provođen je projekt 

pod nazivom VrtimZdraviFilm, a 

dio je globalne Nestlé inicijative 

po nazivom Nestlé Healthy Kids 

Global Programme.  

Ovaj hvale vrijedan projekt provodila je 

profesorica Irena Vuković pod 

pokroviteljstvom Hrvatskog športskog 

saveza, a projekt je odobrilo Ministarstvo 

zdravlja, Ministarstvo obrazovanja i 
sporta, Hrvatski zavod za javno zdravstvo 

i Agencija za odgoj i obrazovanje. 

Projektom VrtimZdraviFilm želi se 

educirati učenike sedmih razreda o 

važnosti pravilne prehrane i bavljenja 

tjelesnom aktivnošću. Na taj način poruke 

dopiru do učenika u fazi u kojoj formiraju 

svoje stavove i ponašanja te tako usvajaju 

zdrave navike koje će biti dio njihovih 

života i u kasnijoj dobi. Edukativne 

materijale kreirali su stručnjaci 
nutricionizma, usklađeni su s 

preporukama Hrvatskog zavoda za javno 

zdravstvo, a oblikovani su  u četiri 

modula (osnovne postavke pravilne 

prehrane, planiranje prehrane, moje 

tijelo i hrana, kako poboljšati 

prehrambene navike). Projekt je 

angažirao učenike sedmih razreda da  
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kreativno-edukativnih filmova na temu 

zdravih životnih navika. 

Ove godine u projekt su uključene 43 

škole, odnosno 2600 učenika u Republici 

Hrvatskoj.  
 

Ramona Kosovac, 7.a 

razmišljaju o zdravim životnim navikama 

na tri različita načina - edukacijom na 

školskim satovima i tematskim tribinama o 

pravilnom načinu prehrane kao važnog 

čimbenika za pravilno i zdravo odrastanje, 
motivacijom da sudjeluju na natjecanjima 

sportskih klubova te poticanjem na izradu  

Predavanje o pravilnoj prehrani odražano je  

u školskoj knjižnici 

 

Projekt parlaonice u školi traje već 

godinama. Učenici osmih razreda naše 

škole svake se godine okušavaju u javnim 

raspravama na različite teme. Ove godine 

pokušali smo podići smisao parlaonice na 
višu razinu. Uz ambijent u gradskom kinu 

koji podsjeća na svojedobnu emisiju 

Hrvatske radio-televizije Parlaonica, 

organizirali smo treninge u javnom 

nastupu i uvježbavanje govorništva svaki 

tjedan. Učenici, koji su sudjelovali na 

prvoj ovogodišnjoj parlaonici na temu 

"Izgled nas određuje", uključili su druge 

učenike. Iz tjedna u tjedan broj se 

sudionika parlaonice se povećavao. 

Naravno da su u tome pripomogle i sve 

nastavnice hrvatskog jezika naše škole. U 
moru informacija ponekad je učenicima 

teško raspoznati baš onu koju treba i koja 

mu može biti korisna. Tjedne parlaonice 

posvetili smo upravo traženju korisnih  

mišljenje. Iskreno vjerujem da će 

polaznicima parlaonice svi ovi treninzi i 

njihovo očigledno poboljšanje javnog 

nastupa uvelike koristiti u budućnosti. 

U raspravama sudjelovali su: 
 

Sanja Humljan(8.b), Domagoj Zubović(8.d), Filip 

Katavić(8.e), Karlo Turković(8.b), Martina Šagovac

(8.b),Valentina Šagovac(8.b), Particia Stipčić(8.b), 

Marko Jakovljević(8.c)- negacijaska ekipa 

 

Ivica Huska(8.a), Ivan. Šokčić(8.a), Martina Hukavec

(8.a), Marija Čavrag(8.a), Karla Filjas(8.a), Klara 

Kasipović(8.c), Sultana Osman(8.c), Sandro 

Egredžija(8.c), Andrej Božić(8.d), Rene Brtović(8.d) i 

Vlatka Biškup(8.d) - afirmacijska ekipa 
. 

U sklopu projekta 

VrtimZdraviFilm održane su 

dvije parlaonice 

informacija koje možemo iskoristiti 

prilikom sastavljanja argumentacije za 

određenu tezu. Uz to, naši mladi 

parlaoničari svaki tjedan uvježbavaju svoje 

govorničke vještine i vještine iznošenja 
argumenata u prilog svoje teze, kao i 

razotkrivanju slabosti argumenata 

protivničke strane. Ono što još uvijek 

učimo i svakodnevno ispravljamo jest 

predodžba o raspravama kao svađama. 

Učenje uvažavanja tuđih stavova preduvjet 

je da bi netko uvažavao i cijenio naše  

Rasprava osmaša u televizijskom okružju 

Marin Piletić, prof 
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U Osnovnoj školi Novska  

od 22. do 25. travnja 2014. 

godine provodili smo Ekotjedan u 

sklopu globalne akcije  

Zelena čistka 2014.  

Cilj obilježavanja Dana planeta Zemlje je 

podignuti svijest o stvaranju i odlaganju 

otpada te važnosti očuvanja okoliša, 

prirode i planete Zemlje kao zajedničkog 

dobra svih nas. 
Glavna akcija čišćenja i uređenja okoliša 

škole održana je u srijedu, 23. travnja 

2014. godine, u kojoj su sudjelovali svi 

učitelji i učenici predmetne nastave, a 

učenici i učitelji razredne nastave održali 

su mnoštvo aktivnosti vezanih uz samu 

akciju u tematskom radnom danu 

izvanučioničke nastave. 

Uz sve djelatnike i učenike naše škole, 

svesrdno su nam pomogli: 

Gradska uprava, Savjet mladih Grada 

Novske i Novokom na čemu im 
zahvaljujemo te se nadamo i budućoj 

suradnji. 

Cijelu akciju je pratilo i budno oko 

kamere naših kolega te je u postupku 

montiranje videouratka u čijoj će podlozi 

biti glazbena pratnja i pjesma naših 

kolegica. 

Projekt Ekotjedna u sklopu akcije Zelena 

čistka osmislile su knjižničarka 

Melisanda Masnica, glavna 

koordinatorica te Emilija Novotni, 
pedagoginja škole. 

 

PROJEKT U NAŠOJ ŠKOLI 

  

Aktivnosti  koje smo provodili u 

našoj školi tijekom eko tjedna: 
 

Izložba u holu škole  
 

Radionica origamija 
 

Radionica izrade ušećerenog cvijeća 
 

Radionica oslikavanja drveta 
 

Radionica oslikavanja stakla 
 

Literarna i glazbena radionica 
 

Izrada plakata s eko temama 
 

Oblikovanje od glinamola i oslikavanje 

cvijeća i motiva iz prirode 
 

Čišćenje  okoliša Novljanskog jezera obavili su osmaši 

 
 

Radionica tehničke kulture  

(vodenice, kućice za ptice) 
 

Oslikavanje zida u dvorištu škole 
 

Čišćenje i uređenje okoliša škole  

i školskog igrališta 
 

Sadnja cvijeća 
 

Sadnja začinskog i ljekovitog bilja 
 

Prikupljanje staroga papira 
 

Prikupljanje plastičnih boca 
 

Čišćenje od otpada i smeća ceste do 
Novljanskoga  jezera i sam okoliš jezera 

(u čemu nas je omela kiša) 

Uređenje dvorišta škole 
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Ove godine pokrenuli smo projekt „U društvu s paprenjakom“ čiji je cilj osvijestiti učenike o važnosti  

očuvanja tradicije i pomaganja drugima. Projektom učenicima dajemo konstruktivan primjer kako 

povezati tradiciju i aktivno pomaganje drugima. 

Prvu etapu našeg projekta proveli smo 

povodom Dana grada. Nositelj je bila 

Učenička zadruga „Novljanski ogrc“, a 

glavne koordinatorice računovotkinja 

Silva Preksavec i učiteljica Neda 
Subotić. Učenici su s roditeljima ispekli 

paprenjake (tradicionalni novljanski 

kolačić) i kolače od jabuka po starim 

receptima koje su darovali građanima 

Novske te su obišli naše starije i 

nemoćne sugrađane. Stariji sugrađani u 

domovima za stare i nemoćne razveselili 

su se djeci i poklonima. 

Drugu etapu  proveli su u prosincu 

članovi izvannastavne aktivnosti Mali 

englezi, a glavne koordinatorice su bile 

učiteljice Nikolina Šepović i Marijana 
Kaurin. U društvu s paprenjacima našli 

su se medenjaci, šalovi i čestitke koje su 

Mali englezi  pripremili i prodali na 

tradicionalnoj božićnoj prodaji. 

Prikupljenim sredstvima kupili su  

namirnice i tako uveselili Božić 

građanima u potrebi. 

Nadamo se i trećoj uspješnoj realizaciji 

našeg projekta u svibnju čiji će nositelji 

biti učiteljica Dražena Potočki i 

vjeroučitelj Damir Potalec s razrednicima 

i učenicima petih razreda. Paprenjake i 

ostale kolače, koje će učenici pripremiti, 

bit će darovani domu za nezbrinutu djecu 

u Zagrebu koje će učenici posjetiti.  

 

PROJEKT U NAŠOJ ŠKOLI 

Učenici spremni za podjelu paprenjaka 

 

(Tradicionalni hrvatski kolač) 

 

Sastojci: 

25 dag meda 

25 dag margarina, masla ili putra 

50 dag brašna 

5-10 dag oraha 

dobra šaka šećera 

1 jaje 

malo cimeta, klinčića, soli, 

simbolično papra-bolje ništa! 

 

Izrada: 

Smjesu umijesti da bude 

homogena, razvaljati tijesto i 

kalupima izrađivati oblike.  

Peći na 180 stupnjeva.  

Tople kolačiće uvaljati u mljeveni 

šećer. 

 
Po receptu gospođe  

Josipe Zeman-Špoljarić 

Mali englezi na prodajnoj izložbi 

Zadrugari su izradili omotnice za 

paprenjak s receptom za pravljenje 

Gabriela Filjas, 7.a 
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koje organiziramo svake godine te  

prigodnim prodajnim izložbama koje 

imamo pred Božić i Uskrs. Tada sve naše 

sposobnosti dođu do izražaja. Na trenutak 

postajemo mali trgovci koji ozbiljno 
shvaćaju svoj „posao“ i istinski se 

trudimo slučajnim prolaznicima 

prezentirati i prodati svoje uratke. 

Preksavec), Cvjećari-aranžeri (voditelj 

je učitelj Zlatko Šagut), Mali 

kreativci (vode učiteljice razredne 

nastave), Rukotvorine (voditeljica je 

učiteljica Kornelija Čavlović), Ekolozi 

(voditeljica Zrinka Desić), Mali 

keramičari (voditeljice su učiteljice 

Dražena Potočki i Jasenka Gugić). 
 

Nagradni izleti i prodajne izložbe 

Najviše se radujemo nagradnim izletima  

Duga povijest je naš ponos 

 Mi smo Učenička zadruga „Novljanski 

ogrc“ Osnovne škole Novska iz Novske. 

Djelujemo i  radimo od  2000. godine. 

Ipak, postojimo puno duže, još od daleke 
1960. godine kada je zadruga nosila 

ime „Polet“. Tijekom Domovinskog rata 

zadruga prestaje s radom i tako sve do 

2000. godine kada obnavljamo učeničku 

zadrugu koja od tada nosi 

naziv „Novljanski ogrc“.  
 

Zašto “ogrc”? 

Ogrc je zaštitni znak naše zadruge. 

Nekada davno naš je grad bio dio 

Panonskog mora i puž ogrc živio je samo 

na našem području. Danas još uvijek 

pronalazimo njegove fosilne ostatke. 
 

Sedam kreativnih sekcija 

U našoj  zadruzi ustrojene su različite 

sekcije i učenici se, po vlastitim 
sklonostima, uključuju u njih. Neke 

sekcije se redovito sastaju subotama jer 

je, zbog dvosmjenskog rada škole, teško 

organizirati ove izvannastavne aktivnosti. 

Djeca su to izvrsno prihvatila i s 

veseljem dolaze na aktivnosti. Uvijek 

nam je zanimljivo i veselo, a vrlo smo 

kreativni i maštoviti. U udruzi djeluju 

sekcije: Mlade vezilje (voditeljica je 

učiteljica Marina Križanić), Voćarska 

sekcija (voditelj je učitelj Jakov  

Učenička zadruga 

“Novljanski ogrc” svake 

godine oduševljava nas 

originalnošću, kreativnošću 

i predanim radom 

 

SLOBODNE AKTIVNOSTI 

Zadrugari na prodajnoj izložbi 

Gloria Ličanin, 6.b 

 

 
 

 

 

Prva ljetna škola učeničkog zadrugarstva 

održana je u srpnju 2013. godine u 

Nacionalnom centru tehničke kulture 

u Kraljevici. U  Školi su sudjelovale 22 

učenice iz Sisačko - moslavačke 
županije  i to iz onih zadruga koje su bile 

najistaknutije u protekloj školskoj godini. 

Našu školu i našu Zadrugu 

„Novljanski  ogrc“ predstavljale su Ivana 

Prakljačić, Katarina Dujmović  i 

Karolina Marenić kao dugogodišnje i 

istaknute članice sekcija Mlade vezilje, 

Mali keramičari  i Rukotvorine.  

Djevojke su provele 10 nezaboravnih 

dana i podijelile s nama svoje dojmove 

nakon povratka. „Dana 15.srpnja 2013. 

u 9.00 h krenule smo u Kraljevicu. Tamo 
se održavala Prva ljetna škola 

zadrugarstva. Dočekale su nas  

voditeljica Nacionalnog centra Kraljevica 

i voditeljice radionica. Osim nas triju, 

ljetnu školu pohađalo je još 19 djevojaka. 

Nitko od nas nije znao što ćemo raditi i 

kako će sve to izgledati. U Kraljevici smo 
bile deset dana. Svakog dana smo imale 

različite radionice: pirografije, izrade 

nakita od perlica, keramike, recikliranja i 

crtanja na svili. Poslijepodne je bilo 

rezervirano za istraživanja mjestašca. 

Navečer smo imale karaoka večer, večer 

ludih frizura, večer ocrtavanja lica,... 

Ponekad bismo išle na sladoled i šetnju 

gradom. Bilo je odlično jer 

smo  upoznale  puno novih prijatelja, 

nešto novo naučile i, naravno, zabavile 

se. To je jedno iskustvo koje nikada 
nećemo zaboraviti i rado ćemo se sjećati 

ovih dana.“    
Mia Kulteša, 6.b 

Kreativne radionice održavane su svakog dana 



 

 

PROUČAVAMO JAPAN 
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Učenici petih razreda Ena Anušić, Marko Stojanović i 
Gabrijela Kivač sudjelovali su na 11. kloštarskim haiku 

susretima svojim radovima na temu KONJI. 

Ena je osvojila drugu nagradu, a Marko i Gabrijela su 

dobili pohvalnice na natječaju HAIKU NA HRVATSKOM KNJIŽEVNOM JEZIKU-

DJECA. 

U Zborniku ovogodišnjeg Susreta objavljeno je čak 10 radova (haige i haiku) učenika 

naše škole koji su objavljeni i u međunarodnom časopisu za kulturu i umjetnost 

DIOGEN, a bili su šk. god 2012./13. članovi Literarne skupine 4.a razreda. 

Na natječaju je sudjelovalo 130 učenika iz cijele Hrvatske s ukupno 232 haikua. 

MIKADO  je mliječna čokolada s rižom. 

Zvečevo je prvo u svijetu napravilo 

mliječnu čokoladu s rižom. Kako bi 

privukli pažnju kupaca nazvali su je 

Mikado. To je u Japanu naziv za cara ili 

nebeskog vladara. Ta će čokolada ove 

godine proslaviti pedeseti rođendan. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Veleposlanstvo Republike Hrvatske u Japanu poslalo je 

obavijest svim školama o 21. svjetskom natjecanju u 

dječjem crtežu. Organizator natjecanja je IE-NO-HIKARI 

ASSOCIATION, japanska nacionalna poljoprivredna 

zadruga nadležna za kulturne aktivnosti i publikacije. U natjecanju mogu sudjelovati 
djeca od 6 do 15 godina. Na prošlogodišnje natjecanje pristiglo je oko 28 000 radova 

iz 75 zemalja. Ove godine odlučili smo se i mi prijaviti na natjecanje. Učenici 2.a 

razreda slikali su jesenje lišće temperom, obrubljivali crnim flomasterom, izrezivali te 

zatim lijepili na hamer papir smeđe i zelene boje. Nekoliko najuspješnijih radova 

poslano je na natjecanje u Japan. To su radovi Lucije Grdur, Doriana Jakovljevića, 

Žane Josić i Nikoline Damjanić.  

Učenici 2.a sudjelovali su na prestižnom natječaju 

Japan (日本, Nippon) otočna je država u istočnoj Aziji smještena na lancu otoka istočno od azijskog 

kontinenta. Dva japanska slova, koja označavaju ime Japana, znače "izvor sunca" pa se tako cijela zemlja 

često naziva "Zemlja Izlazećeg Sunca".  

Ove godine učenici su proučili tradiciju ove neobične države te zaključili da je Japan svepristutan u našim 

životu, a da ne znamo da stvari, koje svakodnevno uporabljujemo i stvaramo, potječu baš iz te zemlje. 

 

HAIKU PJESMA  

je najkraća lirska 
pjesma. Nastala je u 

Japanu u 15. stoljeću. 

Sastoji se od tri stiha s 

pet, sedam i pet 

slogova, a donosi 

pjesnikov doživljaj 

trenutka iz prirode. 

BONSAI u doslovnom prijevodu znači 

stabalce u posudi. To minijaturno 

stabalce ima sve karakteristike iste biljne 

vrste u normalnoj veličini u prirodi. 

Uzgoj zahtijeva puno njege i pažnje, ali 

čovjeku donosi osjećaj mira i 

povezanosti s prirodom. 

ORIGAMI  
(japanski oru-savijati i 

gami-papir) je 

japansko umijeće 

savijanja papira. 
Njime se oblikuju trodimenzionalne 

figure biljaka, životinja, ljudi, predmeta i 

apstraktnih oblika. Presavijeni je papir u 

drevnome Japanu imao posebno značenje 

u vjerskim obredima kao i u ophođenju 

među ljudima. Još u srednjem vijeku, 

posebne su škole ponašanja propisivale 

kako saviti pismo ili umotati poklon, a u 

19.st. majke su djeci širom Japana 

pravile igračke od papira. 

IKEBANA je japanska 

umjetnost aranžiranja cvijeća. 

Ona je izraz japanske ljubavi 

prema prirodi koja doseže 

razinu vjerskog obožavanja i 

štovanja. Ikebana se sastoji od 

materijala iz prirode (cvjetova, 

grana, mahovine, voća, 

trava…) i duhovnosti koju 

osoba unosi u izradu. 

 

Zalazak sunca. 

Vjetar se igra grivom. 

Nebo u bojama. 
 

(nagrađena haiku pjesma Ene 

Anušić, 5.b) 

Pripremile: Matea Koločaj i Ramona Kosovac, 7.a 
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Decoupage (dekupaž) je vještina ukrašavanja namještaja ili malih kućnih predmeta poput kutijica za 

nakit, zrcala, satova, zdjela, čaša paprinatim salvetama. Ova stara tehnika oduševila je mlade naraštaje 

naše škole. Ove godine “dekupažiralo se” po cijeloj školi. 

 

Porijeklo decoupage 

Decoupage (franc.) - nanijeti izrezano. 

Ova kreativna vještina potječe iz 

Francuske i Venecije, a nastala je u 18. 

stoljeću. Prve primjerke izrađene u 

decoupagu nalazimo na dvoru kralja Luja 

XV. Umjetnice su na njegovom dvoru 

ukrašavale komade namještaja, stalke za 

perike i četke za kosu.  

 

Jednostavnost tehnike osvojila svijet 

Tehnika se izvodi lijepljenjem salveta i 

ukrasnog papira na željenu površinu kako 

bi se dobili prelijepi ukrasi. 

Tehnika je vrlo jednostavna i može je 

napraviti svatko tko ima, makar malo, 

volje i mašte.  

 

Decoupage u Starom Grabovcu 

Volju i maštu pri izradi ukrasnih 

predmeta pokazali su učenici 4. razreda u 

Starom Grabovcu. Uz svoju učiteljicu 

Korneliju napravili su svoje prve 

primjerke predmeta ukrašenih decoupage 

tehnikom. Očarani tehnikom i načinom 

rada  u pripremi su i drugi predmeti.  

 

Još ideja ove tehnike 

Učenici 3.c, 4. d i 4. c su, uz pomoć 

svojih mama i učiteljica Ankice Lajh, 

Mare Šulekić i Ljubice Puškaš, 

ukrašavali škrinjice salvetnom tehnikom. 

Svoje radove izložili su u holu škole. 

Dolazile su i nove ideje. Neopisivu 

radost priredit će majkama za njihov dan. 

Ukrasit će tanjure salvetom tehnikom, a 

tada slijedi ukrašavanje starih ormara i 

stvaranje decouage kutaka u našoj školi. 

Nepresušne ideje ukrašavanja uljepšat će 

prostore škole trajnim i originalnim 

primjercima izrađenim vještim rukama 

malenih decoupage majstora.  

 

 

 

STARE TEHNIKE U NOVOM RUHU 

 

 

Odaberi i očisti predmet 
 

Oboji ga akrilnom bojom u svijetlom  

tonu, osuši i prebrusi 
 

Odaberi motiv sa salvete, izreži na 

željeni oblik i veličinu te odvoji slojeve 

salvete tako da ostane onaj sloj s 

motivom 
 

Kistom prijeđi predmet ljepilom za 

drvo u tankom sloju 
 

Nalijepi pripremljeni komad salvete 

na površinu pažljivo od sredine prema 

rubovima pazeći da istisneš zrak 
 

Nanesi ljepilo preko zaljepljene salvete 
 

Višak ljepila odstrani mokrom krpom 

i pričekaj da se osuši Pripremile: Mirta Špoljarić i 

Antonela Rajković, 5.a 

Majstori salvetne tehnike 

Decoupage škrinjice 

Stari predmeti u novom ruhu 



 

 

KNJIŽEVNI SUSRETI 
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Susret je održan u ponedjeljak, 4. 

studenog 2013. godine u školskoj 

knjižnici, a  organizirala ga je 

knjižničarka Melisanda Masnica koja je 

pripremila prigodnu izložbu ispred 
knjižnice o gošći te izložila i njezina 

književna djela. U pripremi susreta 

sudjelovale su i učiteljice trećih razreda 

naše škole: Ana Lajh, Neda Subotić i 

Ivanka Kotromanović čiji su učenici i 

sudjelovali. Tijekom susreta učenici su 

bili oduševljeni neposrednošću i dobrom 

komunikacijom spisateljice koja je rado s 

njima podijelila tajne svoga djetinjstva, 

početaka pisanja te života uopće, a mali  

novinari su  je znatiželjno propitkivali o 

tajnama njezinog stvaralaštva. Tako su 
saznali da joj je snagu i opuštanje u 

djetnjstvu davalo čitanje, a da je pritom 

uvijek jela “Napolitanke” ili “Bronhi” 

bombone. Potiče iz spisateljske obitelji. 

Naime, mama i baka su se bavile  

pisanjem. Veselo druženje potrajalo je 

jedan školski sat nakon kojega su učenici 

gospođi Pilić  uručili cvijeće. Na kraju su 

ovaj događaj ovjekovječili zajedničkom 

fotografijom. 
Ivana Humljan i Ida Mioković, 6.b 

Gošća naše škole bila je jedna od najpoznatijih i najčitanijih 

hrvatskih spisateljica za djecu i mlade gospođa Sanja Pilić, dobitnica 

mnogih književnih nagrada. Izdala je 26 knjiga i 14 slikovnica te su 

njena djela prevedena na šest stranih jezika 

 

Jako mi se sviđa način njenog pisanja te zanimljive avanture izmišljenih likova. 
Njezine knjige nisu priče koje uvijek završavaju sretno,već opisuju stvarni život 

djece tinejdžerske i školske dobi. Kada je ušla u našu knjižnicu, bila je opuštena i 

nasmijana. Odmah je našla zajedničku temu sa svima nama. Budući da sam pročitala 

neke njezine knjige (“Hoću i ja”, “Što mi se to događa?” , “Zar baš moram u 

školu?”) bilo mi je jako zanimljivo slušati kako su nastale te knjige i gdje sve 

pronalazi inspiraciju za pisanje. Mogu reći da uz čitanje knjiga Sanje Pilić provodim 

ugodne zimske večeri. Bila mi je velika čast, zajedno s Ivanom, predati joj cvijeće, a 

vjerujem da je u mnogima potaknula želju za čitanjem. 
Rebecca Bjelanović, 5.a 

Rebecca Bjelanović i Ivan Masnica sa 

spisateljicom  

Veselo ozračje književnog susreta 



 

 

 

KNJIŽEVNI SUSRETI 

U zanimljivom razgovoru upoznala sam 

književnikov rad i stvaralaštvo, a osobito 

me zanimao nastanak romana „Sportski 

život letećeg Martina“, „Balkanska 

mafija“ i „Martin protiv CIA-e i KGB-a“ 
u kojem je glavni lik dječak Martin, a 

pročitala sam ih kao pripremu za ovaj 

susret. Književnik je po završetku susreta 

odvojio vrijeme za mene i brzo sam 

izvadila papirić s pitanjima na koja su me 

zanimali odgovori.  
 

Koje djelo smatrate svojim početkom 

književnog stvaralaštva? 

Književnošću sam se počeo baviti u ranim 

dvadesetim godinama. Tada sam izdao 

zbirku mračnih priča s magijskim 
završecima neobična naslova „ Okus 

mesa“. Još uvijek su kratke priče najdraža 

književna vrsta mog stvaralaštva jer u 

dvadesetak stranica treba zanimljivo 

napisati i opisati svoju inspiraciju. 

Pisanje je postalo moja sudbina, nisam 

više mogao bez toga. Cijelog života se  
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bavim književnošću, iako sam završio 

pravni fakultet. Posao odvjetnika nikada 

nisam radio. 

 

Kako dobivate ideje za likove i teme u 

vašim romanima? 

Ideja za roman se u meni stvara i to je 

dugotrajan proces. U jednom trenutku ona 

se kristalizira i tada je zrela za početak 

stvaranja. Likovi nastaju u mašti, ali 

temelje se na vlastitim životnim iskustvima. 

Sjećam se ideje za vanjski opis jednog 

mračnog lika iz romana „Balkanska 

mafija“. Listao sam časopis „National 

geographic“ i pronašao fotografiju bankara 

koja je idealno odgovarala liku iz romana. 

Opisao sam ga doslovno i fotografija iz 
časopisa slučajno je postala nadahnuće za 

moj lik iz knjige. 

No, nije uvijek lako realizirati neku ideju. 

Pisanje je ponekad hrvanje s praznim 

prostorom. Sjedio bih i više od sat vremena,  

a riječi nikako nisu navirale. Potom bi 

slijedilo otvaranje i napisao bih desetke  

stranica kao u nekom polusnu.  

 

Služite li se algorijama u romanima? 

Naravno. Lik Martina i njegovo letenje je 

alegorija koja se provlači u svim 
romanima. Njegov let je prostor njegove 

slobode koju mu nitko ne može oduzeti, s 

njim želi zadržati osobnost i odupire se 

lošim utjecajima okoline. Martinov let je 

bajkoviti dio mojih romana i smatram da 

se odlično uklapa u surovu svakodnevicu 

kojom su prožeti moji romani. 

 
Postoji li u vama još uvijek strast za 

pisanjem? 

Od pisanja se u pravilu ne može živjeti. 

Radio sam različite poslove na HRT-u i u 

Vjesniku. Živim od posla koji ima radno 

vrijeme jer imam obvezu brinuti o obitelji. 

Pišem u slobodno vrijeme, a vjerujem da 

bih pisao i puno više da mi je to prvotno 

zanimanje. Strast za pisanjem nikada ne 

prestaje. Možda je i ovaj naš razgovor 
nadahnuće za neku kratku priču ili roman. 

 

Je li pisanje ponekad otežavalo život? 

Da. Sjećam se djela koje je nastalo u doba 

Hrvatskog proljeća 1971. godine. Riječ je 

o kratkoj priči „Vrane“ u kojoj sam 

vranama dao onomatopejski zvuk CROA-

CROA. Tada je to bio dovoljan razlog da 

se ta priča zabrani. Smatrana je politički 

nepodobnom, a ja nisam imao tu namjeru. 

 

Želite li dati kakav savjet budućim 

mladim spisateljima? 

Moj posao je čitanje različitih scenarija za 

filmove, kazališne drame ili sapunice. 

Pročitao sam puno mulja, smeća i otpada. 

Često bih rekao: „Sad se idem istuširati 

dobrom knjigom!“ Tako učinite i vi. Kad 

pročitate kakve nekvalitetne tekstove na 

internetu ili pogledate kakvu sapunicu bez 

prave radnje, pročitajte dobru knjigu, puna 

ih je knjižnica. 

 
Zahvalila sam književniku na ovom 

inspirativnom razgovoru i poželjela mu još 

puno uspjeha u radu. 

 
Mateja Gobac, 7.a 

 

S radošću sam nazočila književnom susretu učenika sedmih i osmih 

razreda Osnovne škole Novska s poznatim književnikom Dubravkom 

Jelačićem Bužimskim u Gradskoj knjižnici i čitaonici „Ante Jagar“  

4. studenoga 2013. godine.  

Susret književnika i novinarke 



 

 

NAJBOLJI NA NATJECANJIMA 
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Sredinom siječnja započela su natjecanja iz različitih predmeta i 

različitih sportova, a učenici ili timovi, koji su bili među prvima na 

školskoj razini, upućeni su na županijsku, a sa županijskih na 

državne razine natjecanja ili smotri. Donosimo vam pregled uspjeha 

učenika Osnovne škole Novska.  

Istaknut ćemo učenike koji su upućeni na županijsku i državnu 

razinu, a ovom prilikom zahvaljujemo svim učenicima koji su 

pokazali znanje  i učiteljima koji su ih pripremali. 

 

 

 

GEOGRAFIJA 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 
Benjamin Preksavec (5.c) 

7. mjesto 

 

Antonia Zovak (6.e) 

4. mjesto 

 

Nika Sogonić (6.c) 

7. mjesto 

 

Dora Cikojević(7.d) 

8. mjesto 

 

mentorica: Ankica Kasumović, 

učiteljica 

 

MATEMATIKA 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 
Rebecca Bjelanović (5.a) 

4. mjesto 

mentorica: Dražena Potočki, 

         profesorica 

 

Sebastijan Debeljak (6.e)  

7. mjesto 

mentorica: Vesna Merhaut, 

        učiteljica 

 

Ida Solomun (7.d) 

4. mjesto 

mentorica: Anka Cikojević 

         učiteljica 

 

 

ENGLESKI JEZIK 
(ENGLISH IN ACTION, PERSUASIVE 

SPEECH) 

 
Filip Katavić (8.e) 

2. mjesto 

 

Ivana Kuliš (7.c) 

5. mjesto 
  

mentorice:  

Nikolina Šepović, učiteljica 

Marijana Kaurin, profesorica 

s 

VJERONAUK 
(MEĐUŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 

Filip Katavić (8.e), Tea Domitrović 

(8.d). Domagoj Zubović (8.d),  

Ema Slabak (8.d) 

3. mjesto 
 

mentor:  Šimun Klarić, 

             vjeroučitelj 

 

INFORMATIKA 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 
5. razredi 

(kategorija Algoritmi) 

Nadja Vučić (5.c)-2.mjesto 

 

6. razredi 

(kategorija Algoritmi) 

Filip Poturica (6.e) -2. mjesto 

 

7. razredi 

(kategorija Algoritmi) 

Lucija Kovačević (7.d) -2. mjesto 

 

8. razredi 

(kategorija Osnove informatike) 

Mirta Vončina (8.c) - 7. mjesto 

Monika Došen (8.c) - 8. mjesto 

 

mentorica: Slavica Horvat-Salaj,  

učiteljica 

 

HRVATSKI JEZIK 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 

Ivana Kuliš (7.c)  

1. mjesto 
 

Maria-Magdalena Kaurinović (8.a) 

12. mjesto 

 

mentorica: Anka Majnarić,  

          učiteljica 

Istražile: Mia Kutleša i Ida Mioković, 6.b  

 

NJEMAČKI JEZIK 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 

Maria-Magdalena Kaurinović 

(8.a) 

1. mjesto  

 
mentorica: Marija Bjelanović,             

profesorica 
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STOLNI TENIS 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 

Martina Hukavec (8.a),  

Ema Slabak (8.d),  

Suzana Pritula (7.e) 

2. mjesto  

 

mentorica : Marija Dragić,  

              profesorica 

 

 

BADMINTON 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 

Matej Kovačević (8.a), Luka Zulić (8.b),  

Ivan Kolar (7.e), Luka Bišof (7.c) 

1. mjesto  

(upućeni na Državno natjecanje,  

osvojili 4. mjesto) 
 

Ivana Kuliš (7.c), Patricia Johović (7.a),  

Melani Komljenović (8.a),  

Martina Dedić (8.b) 

1. mjesto  

 
mentor: Donald Veble, profesor 

Domagoj Zubović  na županijskoj smotri Lidrano 

 

NAJBOLJI U NATJECANJIMA 

Istražila: Lucija Veble, 6.a 

Muška ekipa Badmintona s mentorom Donaldom Veble 

 

MALI NOGOMET 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 

Ivica Huska (8.a),   

Ivan Šokčić (8.a), 

Nikola Borović (8.c),  

Darko Rogulja (7.d),  

Robert Rivić (8. b),  

Tomislav Cink (7.d),  

Marko Crnojević (7.c),  

Ivan Tadić (6.d)  

Leonardo Jagatić (8.d), 

Mateo Lujić (8.d) 

           1. mjesto  
 

mentor: Donald Veble, profesor 

 

KOŠARKA 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 

Ida Solomun (7.d), 

Lucija Kovačević (7.d), 

Hana Skoko (7.d), 

Ivana Kuliš (7.c), 

Andrea Popović (8.b), 

Martina Dedić (8.b), 

Ema Slabak (8.d), 

Mia Šimičić (8.e), 

Latica Mokosek (8.e), 

 Mirna Maček (8.b), 

Ana Ciprijanović (8.e) 

           2. mjesto  

 

mentorica : Irena Vuković,  

             profesorica 

LIDRANO 
(ŽUPANIJSKO NATJECANJE) 

 

Domagoj Zubović (8.d)  
Ana Bajzek: Pamet u glavu (monodrama) 

mentorica: Željka Dragić, učiteljica 

 

Domagoj Zubović (7.d) (predložen za Državnu smotru) 

“Čigov si ti” (literarni rad) 

mentorica: Željka Draganić, učiteljica 

 

Školski list „Žubor“ (predložen za Državnu smotru) 

mentorica: Kristina Grdur, učiteljica 
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Tradicionalno putovanje 

sedmaša ove godine odvelo je 

učenike naše škole na 

najsunčaniji otok na Jadranu.  
 

Razrednici Ivica Lalić, Vanesa Ficko 

Berić, Kristina Virovac-Đurić, Svjetlana 

Ficko i Irena Vuković zadovoljno su sa 

svojim učenicima odradili još jedan 
maturalac. Na najuzbudljivije putovanje 

svakog tinejdžera, maturalac, krenuli 

smo prvog dana milih nam ljetnih 

praznika  15. lipnja. Sastali smo se pred 

školom željno iščekujući da se vrata 

autobusa otvore. Uletjeli smo poput  

 

TERENSKE NASTAVE 

muha bez glave jedva pozdravivši 

roditelje te je glasni, uzbuđeni žamor u  

trenu ispunio autobus. Uslijedilo je 

devetosatno putovanje do Splita s 

povremenim stajanjima te smo nakon 
obilaska tog povijesnoga grada sjeli na 

trajekt i njime putovali prema otoku 

Hvaru. Putovanje trajektom trajalo je dva 

sata. Zabava je ispunjavala svaki kutak  

velikog broda.  Pomalo iscrpljeni od 

dugog putovanja, ali i dalje jednako 

uzbuđeni, jedva smo dočekali smjestiti se 

u starigradski hotel „Arkada“. 

Iduća četiri dana prošla su u hipu. Bilo 

nam je doista odlično! Obilazili smo  

otok, išli u Jelsu, Vrbosko te u grad Hvar,  

a odande na Paklene otoke. Najdraži 

dijelovi su nam svima bili odlasci na 

plažu te zabave koje su nam pripremali  

animatori u prostorijama hotela. Na 

povratku posjetili smo Slapove Krke. Put  
od tog predivnog nacionalnog parka pa  

do kuće uglavnom smo prespavali jer u 

hotelu nismo baš imali puno vremena za 

spavanje (neka razrednici slobodno 

zanemare ovu rečenicu. Naravno da smo  

išli na spavanje u određeno nam 

vrijeme). 

Bilo je to jedno predivno putovanje koje 

zasigurno nikada neću zaboraviti i žao mi 

je što je tako kratko trajalo.  
Ema Slabak, 8.d 

 
Učenici 3.c, 4.c i 4.d razrednih 

odjela sa svojim učiteljicama 

bili su 12. listopada 2013. na 

terenskoj nastavi u Zagrebu 

  

U Gradskom kazalištu “ Žar 

ptica“ pogledali su kazališnu predstavu 

"Ribar Palunko i njegova žena".Odlična 

kostimografija i režija oduševila je 
malene Novljane. U svom obilasku 

Zagreba put ih je vodio u Tehnički 

muzej. Uz stručno vodstvo Muzeja 

usvojena znanja na satu sada su mogli i 

praktično vidjeti i isprobati. Vidjeli su 

starinska prometna sredstva i različite 

tehničke naprave, mnogi prvi put. Sve će 

im to koristiti u daljnjem usvajnju znanja 

iz područja hrvatskog jezika i prirode i 

društva.  
Lana Anišić, 6.a 

Zajednička fotografija malih istraživača 

Zajedništvo sedmaša  
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Učenike prvih razreda oduševio 

posjet Zagrebu 

 

U petak, 28. ožujka 2014. učenici prvih 

razreda sa svojim učiteljicama Jasnom 

Popović , Snježanom Kasumović, 

Antonijom Katavić i Justinom Potalec 

krenuli su na terensku nastavu u Zagreb. 

To je bilo njihovo prvo i dulje zajedničko 

putovanje. 

Već u 10 sati bili su u Kazalištu Mala 

scena i pogledali vrlo zanimljivu i 

duhovitu  predstavu „Kraljevna na zrnu 

graška“ koju su izveli glumački i bračni 

par Ivica Šimić i Vitomira Lončar- 

Bucka. 

Nakon male šetnje i razgledavanja  našeg 

glavnog grada, prvašići su ručali u 

restoranu McDonalds. 

Nakon ručka, koji je bio i zabava puna 

igračaka i balona,učenici su  posjetili 

Zoološki vrt u Maksimiru gdje su vidjeli 

mnogobrojne životinje iz cijelog svijeta. 

Na dječjem igralištu s ljuljačkama, 

klackalicama, vlakićem i toboganom   

 

TERENSKE NASTAVE 

 
  

Povezivanje naučenog gradiva o 

nizinskom kraju u Baranji 

 

Učenici 4.c i 4.d. sa svojim učiteljicama 

Ljubicom Puškaš i Marom Šulekić bili su 

na terenskoj nastavi u Baranji. 

Ovih dana u školi uče o nizinskom kraju. 

Terenska nastava im je pomogla da 

ponove i utvrde što su naučili, ali i da 

saznaju nešto novo o nizinskom kraju na 

zanimljiviji način. Oduševio ih je Park 

prirode Kopački rit raznolikošću biljnog i 

životinjskog svijeta. U Osijeku su obišli: 

Zoološki vrt, staru gradsku jezgru, 

Tvrđu...Bilo je vremena i za šetnju uz 

rijeku Dravu. U Novsku su se vratili u 

večernjim satima puni novih spoznaja i 

lijepih dojmova. 
Klara Bukvić, 6.a 

Obilazak Kopačkog rita brodom 

veselo se društvo zabavljalo do večernjih 

sati kada je krenulo autobusima prema 

Novskoj. 

Puni lijepih i zanimljivih dojmova, ali i  

ruku punih balona i igračaka,  prvašići su 

zajedno s roditeljima, koji su ih čekali 

ispred škole, krenuli kućama. 
 

Antonio Paunović, 6.b 

Susret sa životinjama u Zoološkom vrtu 



 

 
 

P U T O P I S 

S T R A N I C A  34 

Učenici naše škole svake godine 

pohode Vukovar, grad heroja, 

došao je red i na moju 

generaciju. 
 

Nismo znali što nas čeka 

Svanula je dugo iščekivana srijeda. Pri 

dolasku pred školu budila me magla i 

mračne ulice. Škola je bila osvijetljena, a 

djeca su se okupljala. Ubrzo su stigli i 

autobusi. Sada se samo čekala 

razrednica.  Pri ulasku u autobus svi smo 

se svađali za zadnja mjesta, ali za nas to i 

nije bio problem. 8.d je, kao i uvijek, 

pobijedio. Smjestivši se u autobus, 

obuzela me znatiželja. Nisam znao što 

nas to čeka u Vukovaru.  

Vukovarska bolnica 

Oko podneva smo došli u Vukovar. 

Rzrednici su nam, po tko zna koji put, 

dali upozorenja o pravilima 

ponašanjaNaše prvo odredište bila je 

Vukovarska bolnica. Mračni hodnici. 

Sasječeni ljudski udovi. Najkrvavije 

slike. Agresor ne posustaje. Ranjenika 

sve više, uvjeta sve manje. Gospođa, 

koja nas je provodila kroz podrum 

bolnice, bila je potpuno smirena, ali 

kako?! To još uvijek ne razumijem.  

Poslije tog šoka izašli smo iz zagušljivih 

i mračnih hodnika van iz bolnice.   

Vukovarska vojarna 

Krenuli smo prema vojarni. Ta je vojarna 

pripadala JNA-i. Jedinice JNA su kao i u 

ostalim gradovima zauzele vojarne te 

naoružavali srpsku vojsku, ali i srpska 

naselja. U Borovom Selu, nedaleko od 

Vukovara, počeli su se događati prvi 

incidenti. Vukovar je bio opkoljen sa svih 

strana. Dnevno je  padalo oko 2000 

granata. Agresor ga je mislio osvojiti za 

samo tri dana, ali bitka za Vukovar je 

trajala gotovo tri mjeseca. Voditeljica 

nam je pokazala i avion kojim je neki 

srpski zapovjednik bombardirao i centar 

našeg grada – Novske. Upoznali smo se i 

s umanjenim bojnim poljem. Voditeljica 

nam je pokazala i nekoliko vrsta mina, a  

prema opisu mine, kako mi je tata 

objasnio, moj “dida” je poginuo od mine 

KUKURUZ. Na umanjenom bojištu bilo je 

ranjenih. Nekoliko njih su izbole ose, a 

među njima su bile i dvije nastavnice. 

Poslije bojnog polja posjetili smo prikaz 

logora u koje su bili zatvarani, mučeni i 

ubijani pripadnici HOS-a, ali i ostali 

branitelji. Svi su oni u logorima imali jako 

teške uvjete, 10. (11.) mj., vani ponekad 

snijeg, podrum ili štala, hladan pod, strop, 

zidovi, jedna tanka deka i malo slame 

(krevet), klečeći položaj  i ruke na 

stražnjem dijelu glave. Nismo se dugo 

zadržavali unutra. Ispred vojarne čekao 

nas je autobus. Naš sljedeći cilj bila je 

Ovčara.                                           >>> 

Piše: Domagoj Zubović, 8.d 

Paljenje lampiona za poginule branitelje 

Zajednička fotografija u Vukovarskoj vojarni 
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 >>> 

Ovčara 
Prema riječima voditeljice ovdje je 

mučki ubijeno nekoliko stotina ljudi. 

Među njima je najviše bilo ranjenika – 
branitelja iz bolnice, ali i nekoliko žena i 

jedna beba od šest mjeseci. Ovdje smo 

im odali počast te se pomolili za njih. 

Poslije toga navratili smo u hangar u 

kojem su prije tog držani svi ti ljudi. 

Ondje se još nalaze njihove osobne stvari 

i slama na kojoj su ležali. Vrata tog 

hangara zaglavljena su da se više nikad 

ne mogu zatvoriti, a na sredini prostorije 

je spirala na kojoj se neprekidno ispisuju 

imena poginulih.  

 

Memorijalno groblje 
Ponovno smo se smjestili u autobus. Naš 

cilj sada je bilo Memorijalno groblje. Pri 

dolasku shvatio sam da je ovdje velika 

tišina i da se moram ponašati u skladu s  

 

PUTOPIS 

pravilima. Zamolio sam ravnateljicu 

mogu li zapaliti lampion kod bijelih 

križeva i velikog zračnog križa.  

Dopustila mi je te sam, zajedno s još 

četiri učenika, zapalio lampion. Tu se 
nismo dugo zadržavali jer nas je uhvatio 

pljusak.  

 

Križ nad lukom 
U centru je naše posljednje odredište bio 

križ nad lukom. Budući da je kiša padala 

sve jače (nismo imali kišobran), uzeo 

sam reklamu Lidla koju mi je prethodno 

dala gospođa s letcima i stavio ju na 

glavu. Izdržala je taman negdje do 

početka luke, a  do križa mi više i nije 

koristila. Kobne posljedice, šareno lice. 

 

Slobodno vrijeme 

Poslije molitve kod križa imali smo dva 

sata vremena za vlastite potrebe. Prvo  

smo se trebali okrijepiti, a za to je kao 

stvoren bio kafić. Čekanje od 20 min. za 

narudžbu isplatilo se, a ja sam umirao, 

sad više od gladi, nego od žeđi. Bili smo 

u potrazi za "Fast foodom". Hamburger 

sam naručio tek u šestoj pečenjarnici jer 

su sve prethodne bile pune gladnih 

Novljana, a sigurno znate kakvi su 

Novljani kad su gladni.                

Povratak kući 

Poslije hamburgera moj masni brk i ja 

odlučili smo otići u autobus. Već sam 

pomislio da je ovo sve, ali onda je počela 

pjesma.. Bio je to Mišo Kovač, pa neke 

klape, pa ono "Od Požege i Županje…". 

Kad bi nas netko čuo vjerojatno bi mislio 

da smo ludi, ali ne, mi smo samo 

slavonska djeca.  
 

 

 

Šećući Zadrom, 

njegovim Starim 

gradom i probijajući 

se kroz mnoštvo 

ljudi, došli smo do 
Kalelarge. 

Tamo sam ugledao 

generala Antu 

Gotovinu. Na prvi 

trenutak ga nisam 

prepoznao jer se nije 

razlikovao od 

ostalih. Bio je 

odjeven u kratke 

hlače i majicu 

kratkih rukava. 

Njegovo lice nisam 
mogao zaboraviti jer 

sam ga svake godine 

gledao na velikom 

plakatu na ulasku u 

Stari grad. Na tom plakatu je pisalo:”Ante heroj, a ne zločinac” 

Kada sam mu prišao, osjetio sam veliku radost. Samo sam ga 

gledao i nisma rekao niti riječ. Tata ga je zamolio da se 

fotografira s njim. On je s osmijehom pristao i povukao brata i 

mene prema sebi. Nakon fotografiranja general se pozdravio s 

nama. Rukovao se s mojim roditeljima i nakon kratkog 

razgovora nestao u gužvi. 
Danas s ponosom mogu reći da sam upoznao našeg generala 

Antu Gotovinu, počasnog građanina mog rodnog grada 

Novske. 
Kristian Đurić, 4.c 

NENADANI  

SUSRETI 

Nisam shvaćala zašto se predsjednik sa mnom 

rukovao i fotografirao.  
 

Ovog ljeta bila sam s roditeljima na Lipovljanskim susretima. 

Posjetili smo lunapark, obišli štandove i zatim se smjestili 

pokraj pozornice. 

Ubrzo se na pozornicu popeo naš predsjednik Ivo Josipović i 

otvorio Lipovljanske susrete. Razna kulturno-umjetnička 

društva izvela su svoje plesove. Na kraju je priređen i veliki 

vatromet. Krenuli smo kući. U tom trenutku pored mene je 

prolazio predsjednik sa svojim zaštitarima. Stao je, pružio mi 

ruku i pomilovao me po licu. Sve je to fotografirao jedan 

gospodin koji je išao iza njega. Bila sam jeko uzbuđena. 
Nisam shvaćala zašto se predsjednik sa mnom rukovao i 

fotografirao.  

Kad smo došli kući, nisma mogla prestati misliti o susretu s 

predsjednikom. Sljedećeg dana sve sam to ispričala svima.  

Još i danas ne mogu vjerovati što mi se dogodilo. Ovaj susret 

pamtit ću cijelog života. 
Maja Svjantko, 4.c 

Kristian, Kevin i Ante 



 

 

BAJKE U PREDSTAVAMA 
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Nova dječja predstava  

„Pan Petar i Kuka kapetan“ iz 

dramske produkcije novljanske 

Udruge za poticanje športskih 

aktivnosti i komunikacijske 

kreativnosti „Ogrc“ 

predstavljena je novljanskoj 

publici. 
 

Nakon više uspješnica, prošlogodišnje 

"Tko se boji vuka ...još", pored „Šume 

Striborove“, najnovije djelo je peta 

predstava iz dramske sekcije „Ogrca“. 
Režiju, raskošnu scenografiju, uvjerljivu 

kostimografiju i izvanredne zvučne 

efekte za ovu predstavu ponosno 

potpisuje dramska pedagoginja i 

učiteljica Ksenija Lekić. Dobro  uigrana  

glumačka ekipa (ukupno 19 glumaca u 

dobi između sedam i devet godina)  bez 

zamjerki su izveli zahtjevnu predstavu 

više puta za građane grada Novske i 

okolnih mjesta. Ovom predstavom 

Udruga za poticanje športskih aktivnosti 
i komunikacijske kreativnosti „Ogrc“ 

obilježila je šest godina uspješnog rada s  

 djecom i mladima. 

Djeca su se mjesecima pripremala za 

premijeru predstave koje se, već 

tradicionalno, održavaju u sklopu 

aktivnosti uz Ljeto u Novskoj. Djeca su 

rado dolazila na probe koje su ponekad 
bile i vrlo naporne. Rezultat svoga rada i  

svojih voditelja rado  su pokazali u  

pomalo izmijenjenom predlošku bajke 

“Petar Pan”. Publika ih je nagradila 

velikim pljeskom i još dugo se pričalo o  

neobičnim likovima koji su obilježili 

djetinjstva mlađih, ali i starijih Novljana. 
 

Rebecca Bjelanović, 5.a 

Bajka "Ružno pače" lektira je za 2. razred osnovne škole. Tad se 

dogodio susret učenika 2.c s neobičnim pačetom.  
 

Djecu su dirnule nepravde koje je  pače doživjelo. Nije bilo prihvaćeno samo zato što 

je drugačije. Tugovali su s njime, ali su se i radovali njegovoj sreći na kraju bajke. Igra 

uloga na satu lektire potakla me da napišem igrokaz "Ružno pače". Moji učenici su 

razigrani, veseli, nestašni, vole glazbu i ples. Zato je ta scenska igra puna glazbe, gdje 
učenici plesnim pokretima stvaraju bajku. Iako su prije dvije godine "pačići" bili još 

mali, bili su jako maštoviti. Zajedno sa mnom, kroz igru, stvarali su predstavu. Igrali 

smo se i stvarali. Kako se stvarala naša predstava, tako su i "pačići" naučili prihvaćati 

drugačije od sebe i biti tolerantniji. To je mene, kao njihovu učiteljicu, posebno 

radovalo. Predstava "Ružno pače" svidjela se, osim njihovim prijateljima iz razreda, i 

drugima pa su: pačići (Ana, Mia, Irena, Dora), ružno pače(Lucija), mama patka 

(Maja), stara patka (Petra), koka (Patricia) i mačka (Iva) nastupali  pred svojim 

roditeljima na razrednoj priredbi, prošle školske godine na školskom i gradskom 

Lidranu, na završnoj priredbi učenika Osnovne škole Novska, na kazališnoj večeri u 

Lipovljanima, u Osnovnoj školi Jasenovac, a ove školske godine pred prvašićima naše 

škole. Moji učenici su sad 4. razred, ali i dalje kroz igru učimo i stvaramo predstave. 

To nas raduje. Sve što nas raduje, nije teško. 
Ljubica Puškaš, učiteljica Završni ples labudica 

Detalj iz predstave 



 

 

PODRUČNA ŠKOLA BRESTAČA 
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Ludilo maskiranja stiglo i u ovu 

školu 
Mali Brestovljani rado se maskiraju i 

svake godine se dobro zabavljaju na 

zabavi povodom maškara. Tada mogu 

biti bilo tko. Veselo je bilo i ove godine. 

Obilježili su posljednji dan maškara 4. 

ožujka tako što su došli u školu 

maskirani po vlastitoj želji. Učenici su 

uživali u igri, plesu, hrani i simboličnim 

nagradama za pobjednike igara. 

Treba napomenuti da su učenici Brestače 

aktivno uključeni u Društvo “Naša 

djeca” i svake godine sudjeluju na 

velikom dječjem karnevalu u Opatiji. 

Ove godine su  bili pčelice. 
Patricia Johović, 7.a Učitelji Područne škole Brestača s učenicima su priredili prigodni 

program za majke povodom Dana žena.  
 

Višetjedne pripreme, koje su prošle u ozračju ljubavi prema majkama,  bile su pri kraju. 

Majke su uzbuđeno ulazile u svečano okićenu školu. Učenici su ih srdačno dočekali, a 

potom im pjesmom, napisanim stihom i sastavkom poželjeli najbolje želje za njihov 

dan. Zahvalili su im za bezuvjetnu ljubav koju im pružaju svakoga dana. Svaki kutak 

škole odisao je zahvalom i srećom. Nakon programa učenici su majkama poklonili  

cvijetnjake i svijećnjake koje su izrađivali s učiteljima Zlatkom Šagutom, Ljerkom 

Vukelić i Emili Jurjević. 
Gabriela Filjas, 7.a 

Realizirana zanimljiva 

izvanučionična nastava  

Učenici Područne škole Brestača su u 

utorak, 8. travnja, posjetili vatrogasne  

spremnice DVD-a Brestača. Pod 

vodstvom zapovjednika Kristijana Čutića 

razgledali su vatrogasnu opremu i  vozila 

te se upoznali  s vrstama požara i aparata 

za  gašenje požara. Sudjelovali su i u 

demonstraciji gašenja koja ih je izrazito 

zainteresirala. Ovom izvanučioničnom 

nastavom  praktično su vidjeli znanja i 

vještine koje teorijski usvajaju  planom i 

programom u školi.. 

Matea Koločaj, 7.a 

Maskirani mali Brestovljani 

Zajednička fotografija majki i učenika 

Učenici su sudjelovali u demonstraciji gašenja 



 

 

PROJEKT U STAROM GRABOVCU 

 

 

S T R A N I C A  38 

Tko? 

Učenici 4. razreda Područne škole Stari 

Grabovac i učiteljice Kornelija Čavlović 

i Dragana Lončarević ostvarili su 

značajan projekt u svojoj malenoj školi. 

 

Kako? 

Naime, tijekom školske godine učenici 

su skupljali stari papir na tavanu škole. 

Tisak je, kao vodeći nacionalni 

distributer i kao predvodnik trendova, 

ukazao na problem gomilanja količine 

otpada te ponudio građanima mogućnost 

otkupa starog papira po cijeni od 50 lipa 

za kilogram papira. Skupljanjem starog 

papira značajno se smanjuje količina 

otpada koja se odlaže na deponije te se 
također dobiva sirovina za proizvodnju 

novog papira.  

Učiteljica engleskog jezika papir je  

odnosila u Kutinu na kiosk Tiska.  

Osim što su dodatno osvijestili ljude o 

važnosti očuvanja okoliša, ugodili su i 

sebi kupnjom voća i povrća novcem koji 

su zaradili prodajom, a zajednički su ga 

konzumirali u vrijeme objeda u školi.  

 

Što su željeli postići? 
Željeli su motivirati građane   na 

skupljanje starog papira te time dodatno 

osvijestiti važnost očuvanja okoliša.  

Svakodnevno uče kako očuvati prirodu i 

kako se brinuti o njoj pa su i sami 

odlučili pomoći. 
 

Važnost projekta 

Važan je da bi učenici, ali i ostali 

građani, bili motivirani sudjelovati u 

očuvanju okoliša u kojem i sami žive. 

Naglasak je na važnosti kako očuvati 
prirodu, i pokazati ostalima da i oni, iako 

su još "mali", mogu sudjelovati u tome. 

Cilj je dodatno osvijestiti i njihove 

roditelje, bake, djedove i tete o važnosti 

očuvanja okoliša. 

Osim toga, projekt su povezali sa 

Zdravom prehranom koja je u školama 

krenula od rujna. Na satima prirode i 

društva i zdravstvenog odgoja učili su o 

pravilnom i raznovrsnom načinu 

prehrane, o količni hrane koju unose 
svakodnevno, načinu pripreme i  

vitaminima.  Svakog ponedjeljka 

dobivaju voće kao dopunu uz redovnu  

prehranu koja nije kuhana.  

Učenici su pokazali zanimanje za voće i 

zdravu prehranu i odlučili da bi novac 
prikupljen od prodaje starog papira 

iskoristili za dodatno voće koje bi 

uzimali po dogovoru.  

 

Svaka jabuka, kruška, banana bit će 

ukusnija kada znaju da su sami taj 

novac prikupili, a ujedno time učinili 

nešto dobro.  

 
Gabriela Filjas, 7.a 

“Na ovaj projekt motivirala nas je plava lopta koju smo nastanili i 

nazvali je Zemljom. Daje nam život i zadatak da se brinemo o njoj. 

Mi smo počeli na ovaj način.” (učenici Područne škole Stari Grabovac) 

 

„Od početka školske godine u našoj školi smo počeli s programom Sheme zdravog 

voća, to znači da će djeca od 1. do 4. razreda u školi jesti mandarine, jabuke, kruške, 
šljive te drugo voće i povrće više nego do sada, kao dopunu postojećih obroka. Za tu 

svrhu Ministarstvo poljoprivrede osiguralo je dosta novca, a veći dio novca uložit će 

Europska unija. Svakog ponedjeljka dobivamo voće. Nakon ideje o skupljanju papira, 

na moje iznenađenje, učenici su mi predložili da im od tog novca kupujem voće jer im 

jednom na tjedan nije dovoljno. To mi je bio dovoljan znak da u ovaj mali projek 

moram krenuti te da će ciljevi biti i više nego ispunjeni.“  
 

učiteljica Kornelija Čavlović, voditeljica projekta „Stari papir = zdrava prehrana“:  

Zdrava prehrana je temelj zdravog djetinjstva 

Akcija prikupljanja starog papira 



 

 

PODRUČNA ŠKOLA BROČICE 
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Prigodni program uz Blagdan sv. 

Mihovila i ove je godine održan u 

Bročicama 
 

Prema biblijskoj tradiciji sveti Mihovil je 

arkanđeo koji se u Bibliji spominje pet 
puta. Vjeruje se da je on zapovjednik 

nebeske vojske u ratu protiv Luciferovih 

sila tijekom Nebeskog rata. Zato se 

vjernici, koji se nađu u nevolji, često 

molitvom obraćaju ovom arkanđelu. Sv. 

Mihovil zaštitnik je policajaca i vojnika, 

a napose padobranaca i borbenih pilota. 

Ovaj svetac je i zaštitnik sela Bročice i 

svakoga 29. rujna učenici priređuju 

program njemu u čast. Čitavo selo tada 

oživi, a tradicionalni običaji vezani uz 
ovaj blagdan mogu se vidjeti u crkvi i 

oko nje. Tako je bilo i ove godine. 
Rebecca Bjelanović, 5.a 

 

 
 
 

 

 

“Malo koja škola ima priliku ovako 

pozdraviti proljeće. Mi smo ga 

pozdravili na našem prekrasnom jezeru 

Bajer.” 
 

učenici Područne škole Bročice 

 

 

 

 

U cijeloj Hrvatskoj obilježava je Noć knjige 23. travnja. Učenici Područne škole 

Bročice bili su u Gradskoj knjižnica Ante Jagara u Novskoj na predstavljanju slikovnice 

„Život uz vodu – poplave“. Ova izvanučionična nastava osmišljena je kako bi kod 

učenika razredne nastave potakla ljubav prema  čitanju i češće posuđivanje knjiga iz 

knjižnice. 
Lana Anišić, 6.a 

Dio priredbe učenika 

Učenici Bročica 

pridružili su se 

obilježavanju 

Noći knjige 

Učenici u gradskoj knjižnici 

 

“U našoj školi tradicija je odlazak na 

sanjkanje. Ove godine smo jedva dočekali 

snijeg. “ 
 

učenici Područne škole Bročice 

Malo okrijepe toplim čajem nakon ludiranja po snijegu Posjet jezeru Bajer koje se nalazi u blizini škole 

http://hr.wikipedia.org/wiki/Arkan%C4%91eo
http://hr.wikipedia.org/wiki/Biblija
http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Nebeski_rat&action=edit&redlink=1
http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Padobranac&action=edit&redlink=1


 

 

ZBOGOM, OSMAŠI! 
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Petominutni film i prezentaciju moći će vidjeti 

zajedno s roditeljima i učiteljima na završnoj 

svečanosti  27. lipnja 2014. godine.  
 

Još jedna generacija osmaša napušta našu školu. Sredinom 

travnja započele su pripreme za njihov veliki dan, završnu 

svečanost dodjele svjedodžbi učenicima osmih razreda. S 

pravom očekuju nešto posebno. Svake godine opraštamo 

se od osmaša na drugačiji i originalan način. Ove godine 

osmislili smo snimanje glazbenog spota u duhu šezedesetih 

godina prošlog stoljeća. Uz originalnu glazbu toga doba, 

odjeću i ples, učenici će dočarati duh mladosti svojih 

prabaka. Ispočetka su bili pomalo skeptični, ali uz puno 

uvjeravanja, bilo ih je sve više na plesnim probama i sve 
bolje su plesali valcer uz zvukove glazbe Ive Robića. 

Petominutni film i prezentaciju moći će vidjeti zajedno s 

roditeljima i učiteljima na završnoj svečanosti  27. lipnja 

2014. godine. Mnogi od njih tada će se prvi put vidjeti na 

velikom platnu u kinodvorani. Vrhunac svečanosti bit će 

puštanje balona s helijem u našem gradu. 113 balona, 

koliko je i osmaša, završit će u zraku s najljepšim željama 

za doba koje slijedi, srednju školu.  

Dragi osmaši, hvala vam na suradnji. 
 

Miroslav Matić, Domagoj Pešut, Tamara Tomić i Kristina Grdur, 

koordinatori projekta “Osmaši 2014.” 

 

Natpisima na majicama pokušali su biti originalni.  

Duhovitost, lakonska kratkoća i simbolika bile su temeljne odrednice 
u odabiru natpisa za majice osmaša: 

 

8.a8.a    

razrednik Ivica Lalićrazrednik Ivica Lalić  

Na početku su to bile četiri godine kao pustinja 

kojom je trebalo hoditi k „obećanoj zemlji“ - 

srednjoj školi. Na našem putu kucali smo i otvorila 

su nam se vrata znanja, mudrosti, prijateljstava, 

smijeha, igre, zajedništva, razumijevanja,… Sad,  

kad stojimo pred „obećanom zemljom“, vrijedi se 

okrenuti i pogledati iza sebe jer je pustinja postala  

rascvjetana oaza.  

To smo mi, 8.a.  

Martina Bujadilo, Marija Čavrag, Karlo Filjas, Martina Hukavec, Ivica Huska, Lucija Johović, Maria-Magdalena 

Kaurinović, Karlo Kivač, Melani Komljenović, Zvonimir Komljenović, Matej Kovačević, Mihael Lelek, Filip Marenić, Sandro 

Matekalo, Ena Molaro, Klara Šimičić, Ivan Šokčić, Matej Šubić, Ivan Vladušić, Danijel Vuković, Ana Zuber, Katarina Zuber, 

Magdelena Zuber 

8.a 
8.a razred prava raja, 

nema dana bez belaja! 

8.b 

FREE HUG 

(tješimo one koji 

ostaju) 

8.c 

C.S.I. 

Carevi su izašli 

8.d 

Metani, etani, 

propani, butani, 

Fickovičini 

orangutani 

8.e 

Što se rastajemo baš nam je žao, 

ali bar dosad nitko nije pao. 

Ovo nam je zadnja šala, 

profesori od srca vam hvala! 
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8.b8.b    

razrednica Vanesa Ficko Berićrazrednica Vanesa Ficko Berić  

8.c8.c    

  razrednica Kristina Virovacrazrednica Kristina Virovac--ĐurićĐurić  

Martina Dedić, Sanja Humljan, Antonela Iličić, Jurica Josić, Karla 

Lovrić, Mirna Maček, Helena Mažar, Marko Mijić, Sanela Pejić, 

Andrea Popović, Nirvana Rajma, Patrik Rebrović, Robert Rivić, Ante 

Rogošić, Patricia Stipčić, Martina Šagovac, Valentina Šagovac, Karlo 

Turković, Filip Vasko, Ante Vuković, Darijo Vuković, Zorica Zrile, Luka 
Zulić 

Došli smo do cilja! Nakon prelijepe četiri godine 

zajedničkog druženja, smijanja, ponekog  plakanja 

(nećemo nikoga imenovati, ali znate na koga mislim ) i 

povremenog učenja, naša pustolovina je završila. 

Moja ste prva generacija, a prvi se nikada ne zaboravljaju. 

Čini mi se da ću ja trebati vaš "FREE HUG", ali ne zato 

što ostajem već zato što mi vi odlazite. 

My darlings, I love you all! 

Yours, Mrs. Raska 

Benjamin Beriša, Nikola Borović, Andrej Božić, Pero Crnoja, Monika Došen, Robert Egredžija, Sandro Egredžija, Gabrijela 

Fijačko, Iva Flekač, Matej Galonja, Ivana Grdić, Marko Jakovljević, Klara Kasipović, Lea Kasmiler, Matej Komljenović, 

Sultana Osman, Dolores Remić, Petar Romanić, Ana-Marija Vidaković, Mirta Vončina, Magdalena Vuković, Karlo Zekić 

Dragi osmaši! 

Natpis na vašoj majici govori više od tisuću riječi. 

Carevi ste kakvih nema, u zbornici ste uvijek tema. 

Moja ste prva generacija i škvadra prava, 

ali od nekih me ponekad boli i glava. 

O vama su se priče pričale i filmovi gledali, 

ali ste ipak svi završili i izašli. 

I što na kraju reći osim da život nije bajka, 

zapamtite to, 

    ali budite uporni i sve može postati vrlo lako!  

 

ZBOGOM, OSMAŠI ! 



 

 

ZBOGOM, OSMAŠI! 
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8.d8.d  

razrednica Svjetlana Fickorazrednica Svjetlana Ficko  

8.e8.e    

  razrednica Irena Vukovićrazrednica Irena Vuković  

Vlatka Biškup, Matej Božić, Rene Brtović, Tea Domitrović, Klaudia 

Gavranović, Lorena Grgić, Mergim Hyseni, Leonardo Jagatić, 

Kristijan Josipović, Anamarija Jurić, Gabrijela Jurić, Iva Komljenović, 

Mateo Lujić, Josip Majdandžić, Luka Marenić, Doria Pavlenić, Karlo 

Pelivanović, Slavica Pendić, Ema Slabak, Marija Šoronda, Ivana 
Urbanija, Matej Vuković, Domagoj Zubović 

 

Kako smo se samo ludo zabavljali. Svi najljepši dani naših 

života, sve suze koje su tako često tekle s naših lica i 

ljubomore koje smo uvijek prebrodili za nas su velike 

uspomene. Svađe kojih je u našem razredu, hvala Bogu, 

bilo dovoljno, sada su iza nas. Godine su proletjele samo 

tako. Mi ćemo otići iz 8.d, ali 8.d iz nas nikada! Ma, da ne 

duljim, reći ću još ovo:  

Prijatelju, sjeti se 8.d! 

Andrea Bezenšek, Ana Ciprijanović, Valentin Crnoja, Tin Čvorak, 

Tomislav Ćosić, Dorotea Gračaković, Mihael Hrvat, Filip Katavić, Josipa 

Kolar, Goran Koturović, Anita Mačković, Ivana Majdandžić, Zvonimir Marinac, Latica Mokosek, Bernard Muhadri, Samantha 

Osmani, Mateo Pavlenić, David Prakljačić, Stjepan Smetko, Mia Šimičić, Luka Štrk, Sven Vučić 

Sve što je lijepo, kratko traje.Tako je i s ovom generacijom. 

Snalazili su se na sve načine, pomagali jedni drugima i na 

kraju uspjeli. Probleme, kojih je zaista bilo vrlo malo, 

rješavali smo u hodu, a i njih svrstavam u sastavni dio 

odrastanja.  

Dragi moji, samo budite ljudi.  Želim vam ostvarenje svih 

vaših želja. Budite uporni u ostvarenju vaših snova.  



 

 

               Rođeni Slavonac, kontinentalac, a ludo voli 

more. Nije to bez razloga. Stariji kažu: «Nije krv 

voda!» Pa i nije. I u mojim venama teče nešto što me 

veže za more, što me spaja s morem. 

               Volim more, zbilja volim more. Zaljubljen 

sam u južnu obalu Paga. Volim ga ljeti , a volim ga  

i zimi te se zimske nevere, kako oni kažu za 

nevrijeme, uopće ne bojim. 

Čim sam prvi put kročio na taj tvrdi , morski kamen 

i u svoje nosnice udahnuo dotada još nepoznati 

morski zrak, kao da je moje srce reklo: «Ovo je tvoje 

mjesto, ovamo ti pripadaš.»  Zavolio sam taj otok, a 

posebno jedno malo, slikovito, ljeti bučno, zimi tiho 

mjesto prema kojem gajim posebne osjećaje. To su 

Zubovići, naravno, i ja sam Zubović. 

Sto puta sam čuo ovu priču pa ne znam je li točna ili 

nije, no meni je jako draga. I ponosim se njome. 

Selo je dobilo ime po kraljevom slugi  koji je imao 

kuću u susjednom selu Kustićima. Sluga se prezivao 

Zubović, a služeći kralju,  zaljubio se u njegovu 

kćerku koja mu je ljubav i uzvraćala.   Kralj je bio 

toliko bijesan na slugu i kćer i istjerao ih s dvora. U 

svoje selo se nije mogao vratiti jer je zbog neposluha 

osramotio i svoju obitelj te se sa svojom lijepom 

ženicom smjestio na prostoru današnjih Zubovića. I 

tu počinje slavna , plemenita loza Zubovića. Nije 

bilo lako. Zemlja škrta, a djece sve više i više, ali uz 

ljubav i slogu sve je bilo dobro. Služilo se mnogim 

gospodarima ,ali živjelo se mirno sve do II. 

svjetskog rata. 

Moj pradjed Robert imao je sedmero braće s kojima 

je ribario, obrađivao zemlju, a uveče uz ognjište 

veselo zapjevao. 

II. svjetski rat narušio je mir na otoku, donio veliki 

preokret, a da ga nije bilo , možda vam ja danas ovo 

ne bih pisao. 

Djed je, kao domobran, morao otići s otoka , a put 

ga je doveo do Novske, mjesta gdje i danas živimo. 

Ovdje je upoznao zgodnu, mladu, vrijednu djevojku, 

moju prabaku Elizabetu. Loza se proširila , a obitelj 

Zubović je dobila snahu koja je imala , tako kažu, 

«anđeoski glas»,  a uz to je i prekrasno crtala. (Često 

i meni kažu da sam dosta toga naslijedio od svoje 

prabake.) 

 

 Pradjed Robert i prabaka 

Elizabeta imali su sina 

Stanka, mog djeda, koji je 

upoznao i oženio moju baku 

Katicu i s njom imao dva 

sina , mog strica i mog oca. 

Loza se širila u Novskoj sve 

do krvave '91. kada je u 

Domovinskom ratu poginuo 

moj djed Stanko. Nisam ga upoznao , ali o njemu 

puno znam iz bakinih  priča.                                                                                                                                     

Život teče dalje i loza se širi, opet  muškom djecom. 

Na  svijet smo došli moj brat i ja. Ima nas , ima 

Zubovića. Od Paga do Slavonije, Zagorja, Slovenije, 

Amerike, Australije i što ja znam gdje sve nisu 

Zubovići pustili korijenje. 

A kada dođe ljeto evo nas na Pagu, skupljamo se u 

Zubovićima ponosni što smo baš odavde potekli. 

              I ovo ljeto ću u Zuboviće. Volim šetati 

morskim žalom, a uvečer sjediti na «mulu» 

obasjanom mjesečinom. Volim i noćno kupanje , ali 

volim i šetnju uskim kamenitim uličicama. Posebno 

volim promatrati nonice u paškoj nošnji koje sjede 

ispred svojih kamenih kuća i pletu pašku čipku. A 

none se nasmiješe 

i vragolasto 

dobacuju:  »A 

vidi ga vidi. Naš 

je, naš je, 

Zubović!»                                 

Ponekad 

zastanem , a one 

odmah pitaju: «A, 

čigov si ti?» 

Ponosno dignem 

glavu i 

odgovaram;  

«Ja sam 

Zubović.» 

 

S T R A N I C A  43 

 

Literarni ostvaraj 

predložen za  

Državnu smotru 

LiDraNo 2014. 

Tekst napisao:  

Domagoj Zubović, 8.d 

 

 

KRATKA PRIČA 

Grb obitelji Zubović 
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PUTUJEMO S OBLACIMAPUTUJEMO S OBLACIMA  
 

   Krenuo sam jednog ranog jutra. Sa mnom je bio moj tata. 

Bili smo na oblacima 

   Igrali smo se. Tada smo primijetili da je nebo tako lijepo. 

Najljepše mi je bilo kada smo letjeli iznad velikih planina. 

Veselili smo se zato što je oblak išao sve brže i brže. Srce nam 

je lupalo kao kad brom udara po krovu. 

   Osjećali smo se odlično i bilo nam je jako zabavno. To je 

bila najuzbudljivija vožnja u mom životu.  
Luka Žafran, 3.a 

 

DRAGI PRIJATELJU!DRAGI PRIJATELJU!  

JABUKA 
 

Ja sam jabuka 

Crvena i rumena. 

Sa mnom se djeca slade,  
slađa sam od linolade. 

Djeca se po meni penju, 

a neki nakon prve grane stenju. 

Kad dođe blizu mene pila, 

moja drvena figura više mi nije mila. 

Sa mnom će vatru paliti 

I oko mene se grijati. 

To je za me ružno,  

To je za me tužno. 
Patricia Šep, 4.c 

Patrik Slišković, 7.e ZMAJ 

Matea Kaurinović 7.a  KOMPOZICIJA 

A što da ti još pišem, o čemu da pišem? 

O društvenom životu? Ma kavom 

društvenom životu!? 

O privredi? Ma, što je to privreda? O 

ocjenama? Ako nastavim ovako, 
izgledat će kao vinograd usred Sahare. 

    E, sada bi bilo dosta!  

To je sve od mene. Pozdravlja te tvoj 

prijatelj Rene. 

 

PS: 

(Ako je ovo nastavnica čitala, znaj da 

sam uskoro bez osnovnih motoričkih 

funkcija.) 

 
Rene Brtović, 8.d 

domaću zadaću. Domaću zadaću, kakvu 

domaću zadaću!  Ja samo nižem riječi, 

pišem, pišem sastavak koji ću 

najvjerojatnije ja zadnji pročitati. 

A ako , kojim slučajem, to ona pročita… 
Mislit će… Pa neka misli što hoće, važno 

je da ja ne dobijem kolac (šuber ili keca, 

ili kako to već vi zovete), jer to moja 

stara (čitaj mama) ne bi provarila. 

Važno je pisati, pisati, imati što više 

teksta da joj je muka, čim ga vidi pa da 

uzme Lukin ili Karlov, a moj da 

jednostavno preskoči jer je gubljenje 

vremena čitati tako dugačke sastavke. 

Važno je da pismo ima početak i kraj. To 

će pogledati, a sredina, sredina nije 

važna. Važno je da opet dobijem kvačicu.  
E, moj prijatelju, baš sam se raspisao.  

Dugo se nismo vidjeli pa ti pišem.  

Ne znam , zapravo, zašto ti ovo pišem. 

Vjerujem da je i ovo jedna od domaćih 

zadaća, samo da bude zadaća. Zadnji put, 

kada smo imali zadaću iz hrvatskog 
jezika,  svi smo dobili kvačice, zamisli 

kvačice i ništa više pa sumnjam da je 

uopće pročitala naše radove. Nemoj se 

iznenaditi ako u ovoj zadaći bude hrpa 

nesuvislih riječi. Nema veze, pišem što 

god mi padne na pamet. Zapravo, ona 

uvijek provjerava nas, a sada ću ja 

provjeriti nju. Ako me nema idući tjedan 

u školi , ako sam na traumatologiji, 

znači… čitala je. 

    Baš bez veze. Umjesto da sada sjedim 

za računalom i igram novu igricu  koju 
sam jučer nabavio, ja sjedim i pišem  

Dora Kuhada, 7.d   

IGRA POLJA I OBLIKA 
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“MULJANJE” “MULJANJE”   

NA INTERNETUNA INTERNETU  
  

     Već duže vrijeme vlada novi oblik učeničkog zalaganja 

koji se zove "Brzo i jednostavno skini domaću zadaću s 

interneta i dobij 5".  Odlično, zašto ne?  Nažalost,malo će 

koji nastavnik cijeniti naše online vještine.  

      Svi znamo kako djeluje. Jednim klikom nam je sve 

ispisano i riješeno. Sve manje učimo, a sve više 

prepisujemo. No, još gore je što ne prepisujemo, nego 

„kopipejstamo“. Zbog informatičke pismenosti postajemo 

sve veće „ljenguze“ pa šaramo po internetu ne bi li pronašli 

neki dobar uradak i „prodali“ nastavnici iz hrvatskog jezika 

pod svoj rad iako umijeće školskog muljanja zapravo 

zauzima ozbiljan rad. Za dobar šalabahter moraš biti 

upoznat s gradivom, znati razdvojiti „ful bitno“ od 

nebitnog. Tako da, dok napišeš šture natuknice, naučiš već 

pola gradiva. No,s „netom“ je drugačije. Pronađeš neki 

lijepi dio teksta ili, još bolje, skineš cijeli tekst, potpišeš 

svojim imenom i VOILA! 

        Mnogi od nas ne shvaćaju da  je  prepisivanje lektira, 

eseja i drugih tekstova zapravo krađa! Misleći da što se 

nalazi na internetu, odmah pripada svima nama i tako 

smanjuje osjećaj grižnje savjesti. No, da odeš u knjižnicu, 

uzmeš nečiji rad i prepišeš ga "od glave do pete" to ti ne 

pada na pamet. Zašto je onda s internetom drugačije? 

         Ili možda nije? Možda mi toliko volimo prepisivanje 

da jedva čekamo prepisati predmete, iako padamo na ispitu 

znanja i poštenja? 

Matea  Koločaj, 7.a 

Mirta Vončina, 8.c  DIJAMANTI 
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Dora Kuhada, 7.d  GRAD 

 PROLJEĆEPROLJEĆE  
 

Proljeće je predivno. 

Kad u rano proljeće izađe cvijeće i pokaže svoju 

ljepotu, nitko tom 

cvijeću nije ravan. 

A tek kada sunce 

počne grijati i lagani 

vjetrić puhati! 

Međutim, proljeće 

zna biti 

promjenjivo. Malo 

kiša, malo sunce! 

Meni to ne smeta! 
Priroda u proljeće je 

kao početak novog 

života. Listaju 

stabla, sve pupa i 

cvjeta, sve je puno 

različitih boja i 

mirisa. Obožavam 

proljeće!  
 

Ema Cikojević, 4.d 

Mihaela Urbanija, 6.d  PROLJETNO CVIJEĆE 
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SVIJET PO MOM 
 

Odrasli se bave zanimanjem po svom izboru i rade ono 

što vole. Imaju dosta novca da se brinu za svoje 

obitelji i nema toliko nezaposlenih. U mom svijetu, 
također, ne postoje laži, dvoličnost i lažni prijatelji. 

Sanja Humljan, 8.b 

 

 
Moj svijet je pun dobrih ljudi, djeca su razigrana, a 

svijet obasjan suncem. 
Lucija Mežnarić, 2.b 

 

 

Rata više ne bi bilo, 

sve oružje bi se uništilo. 

Umjesto pušaka i pištolja, 

probleme bi riješila dobra volja. 
Kristina Ćosić, 5. b 

 

 

Novac raste na drveću, a kiša nikad ne pada. Nitko ne 

plače jer nema razloga za tugu. Ovdje je uvijek veselo 

i sunčano kao u bajci. 
Mia Pucić, 6.d 

          Lana Veble, 4.b,  GUSJENICA 

MOJA GLAVA 
 

Moja glava voli kada sam mudra.  

Obožava jesti glagole, pridjeve i imenice. Isto tako voli jesti i 

zbrajanje, oduzimanje, množenje i dijeljenje. U njoj stanuje lijep i 

mudar mozak. Zgodan je i pametan. Nije lijen, ali nije ni previše 

zaigran. Baš onako kako treba. Voli sve sportove, ali ne toliko 

koliko voli izmišljati priče i pisati sastavke. Nikada nije volio ići 

zubaru pa ni sada.  
Moja glava je prava kuća. Volim je puno.  

 

Gabriela Prskalo, 4.r,  

ČAROBNI SVIJET  

PAHULJICA 
 

   Jednog hladnog zimskog jutra u prekrasnom parku 

počeo je padati snijeg. Moji prijatelji  i ja polako smo 

se spuštali na tlo.  

   Tijekom cijele godine pahuljice se pripremaju za taj, 

nama najvažniji,  događaj. Možete li zamisliti naše 

veselje? Jedva smo čekali kada ćemo zabijeliti travu, 

drveće i klupe u parku. Svojom ljepotom ukrasili smo 

park i razveselili djecu. Neke od nas završile su u 

grudama, a neke su postale dio snjegovića. Ja sam bila 

sretna jer sam bila dio snješkove glave. 

   Poželjela sam da zima traje što duže da mogu ostati u 

parku i gledati dječju igru. 
Emma Ficko Berić, 3.a,  

          Sanja Humljan, 8.b,  SCENOGRAFIJA 

PROLJEĆE 
 

   Proljeće nije samo godišnje doba, ono je i dio nas. Možda mi ne 

mislimo tako, ali, kad pogledamo malo dublje u dušu, naći ćemo 

proljeće.  

   Meni je proljeće najdraže godišnje doba. Tada promatram 

cvijeće, drveće, životinjice i sunce. Pomislim:”Ovo nam je sve 

priroda dala, a što mi njoj dajemo?” Dobro pitanje, zar ne? Mi 

uživamo u njenim darovima, a ona je sretna zbog toga. U proljeće 
priroda nam daje puno sunca. Ono svojim zrakama probudi svaki 

cvjetić i miluje ga majčinskim pogledom.  

   Zamolit ću vas nešto. Kad pročitate ovu priču, izjurite van i 

uživajte u proljeću. Nikad ne zaboravite da uvijek poslije kiše 

dolazi sunce ili, u ovom slučaju, uvijek poslije zime i sna, dolazi 

proljeće i buđenje. 
Lora Čavlović, 4.d 
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Ema: 

Učiteljice, napravila sam onu 

maloumnu mapu kako ste rekli! :) 
 

Romana: 

Nas roditelji popravljaju dok smo 

mali, poslije je kasno! 
 

Petra: (opis prijateljice) 

Njene su trepavice crne kao tama.  
 

Mario: 

Luka voli jesti sve domaće 

životinje!  

 
(učenici Područne škole Stari Grabovac) 

 

RASPRODAJA 

Učiteljica: "Kupujem, kupuješ, kupuje, 

kupujemo, kupujete, kupuju... Ivice, 

reci mi koje je to vrijeme?"  

Ivica: "Vrijeme rasprodaje!"  

 

TEST 

Učenik piše test iz matematike i 

učiteljica mu govori:  

"Nadam se da te ovog puta neću 

uhvatiti u prepisivanju."  

"I ja se nadam, učiteljice."  

 

U OPERI 

Dječak prvi put sjedi u publici i sluša 

operu.  

"Mama, tko je onaj koji maše 

štapom?"  

"Dirigent."  

"A zašto prijeti onoj teti?"  

"Ma, ne prijeti joj!"  

"A zašto onda ona vrišti?"  

RJEŠENJE:  _  _  _  _  _  _ 

1.                   

 2.             

3.                

 4.               

1. KUĆANSKI APARAT ZA GLEDANJE FILMOVA 

2. GODIŠNJE DOBA (21.12.– 21.3.) 

3. ŽUTO, DUGAČKO VOĆE 

4. ČINITI MOTIKOM 

 

RJEŠENJE: _  _  _  _ 

Pripremio: Antonio Paunović, 6.b 



 

 

 

Koliko ste pozorno čitali najnoviji broj  Žubora?  

Sad imate priliku to provjeriti!  

Za točan odgovor na pitanja, koja slijede, dobivate jedan bod. 

7-10 bodova 

Izvrsno si pratio temu broja! 

5-6 bodova 

Tvoja zapažanja su mogla biti i bolja! 

0-4 boda 

Ponovno pročitaj rubriku “Lino višebojac”!  

Možda više zapamtiš! 

 

1. Što je Lino višebojac? 

A) Sportsko natjecanje učenika 

B) Vrsta čokolade 

Točni  

odgovori: 

1.a) 

2.b) 

3.b) 
4.b) 

5.a) 

6.a) 

7.c) 

8.a) 

9.b) 

10.a) 

3. Koji poznati sportaši su posjetili 

školu toga dana? 

A) Ivano Balić i Janica Kostelić 

B) Ante Rukavina i Martina Zubčić 

C) Zvonimir Boban i Blanka Vlašić 

 

4. Gdje je održano veliko 

natjecanje? 

A) U gradskom kinu 

B) U dvorani srednje škole 

 

5. Čije šape su pokazivale put od 

škole do dvorane? 
A) medvjeda 

B) mačke 

6. Pobjednici Lino višebojca su 

učenik i učenica.. 

A) ...šestog razreda 

B) ...osmog razreda 

C) ...prvog razreda 

7. Učenike su bodrili navijači s... 

A) bakljama 

B) cvijećem 

C) navijačkim rekvizitima 

 

8. Koji razred je napravio najbolji 

transparent? 

A) 8.a 

B) 6.c 

C) 8.e 

9. Ime učenice koja je napravila 

najbolju masku! 

A) Marija 

B) Chiara 

C) Ivana 

10. Jedna od sportskih disciplina 

Lino višebojca jest... 

A) Skok u dalj 

B) Plivanje 

C) Skijanje 

 

2. Kad je održan Lino višebojac? 

A) 17. studenoga 

B) 17. listopada 

C) 17. rujna 
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